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Kort om SCB
SCB är en central förvaltningsmyndighet med uppgift 
att framställa och presentera statistik om olika 
samhällsområden som underlag för beslut, samhällsdebatt 
och forskning. Statistiken skall vara opartisk, relevant, 
tillförlitlig, jämförbar, aktuell och lättillgänglig. Verket 
ansvarar också för samordning av den officiella statistiken. 

Den officiella statistiken publiceras på SCB:s webbplats 
www.scb.se. Publiceringen sker i form av pressinformation, 
Statistiska meddelanden (SM), andra tryckta rapporter 
och i Sveriges statistiska databaser (SSD). Under år 
2006 publicerade SCB 146 publikationer och 356 press 
meddelanden. Antalet besök på webbplatsen uppgick till 
3,7 miljoner och antalet uttag av statistik från Sveriges 
statistiska databaser var 769 000.

Finns inte den statistik man efterfrågar kan myndigheter, 
organisationer, företag, utredare, forskare med flera beställa 
specialbearbetningar av den redan befintliga statistiken 
eller insamling av nya data. SCB utför sådana beställningar 
som uppdrag.

Verksamheten är förlagd till Stockholm och Örebro. 
Dessutom har SCB intervjuare över hela landet. Antalet 
anställda den 31 december 2006 uppgick till 1 394.

Verket hade år 2006 en omsättning på närmare 934 mnkr 
varav drygt 451 mnkr avsåg anslagsfinansierad verksamhet 
och drygt 483 mnkr uppdragsverksamhet.
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1. GD kommenterar det 
gångna året 
Den 1 januari 2006 genomfördes en förändring 
av SCB:s organisation. Huvudsyftet var att för-
bättra förutsättningarna för datainsamling, 
framförallt från företagen, och därmed effekti-
visera produktionen av statistiken och minska 
uppgiftslämnarbördan. Under året har arbetet 
med att överföra datainsamlingsverksamheten 
till de nya avdelningarna för datainsamling 
fortsatt. Med utgångspunkt i omorganisationen 
startades under året ett stort projekt avseende 
effektivisering av statistikproduktionspro-
cessen. Projektet syftar till att för alla delar i sta-
tistikproduktionsprocessen ta fram och fastställa 
standardiserade verktyg och metoder samt ruti-
ner för kvalitetssäkring och utvärdering (Lotta-
projektet). Målsättningen är att förverkliga den 
rationaliseringspotential som omorganisationen 
medförde. 

Jag kan konstatera att genom duktiga och 
engagerade medarbetare har statistikproduk-
tionen och planerade förändringar genomförts 
enligt plan. Förbättringar av den ekonomiska 
statistiken har fortsatt och nödvändiga anpass-
ningar till EU:s regelverk har genomförts.  

Den ekonomiska statistiken har varit i fort-
satt fokus under året och förbättringarna i en-
lighet med åtgärdsplanen för den ekonomiska 
statistiken fortsätter. I en tilläggsbudget under 
våren tilldelades SCB ett anslagstillskott för 
detta förbättringsarbete och under året har 
rekryteringar gjorts för att möjliggöra arbetet. 

Ramen för den ekonomiska statistiken har, 
utöver anslagstillskottet utökats genom ut-
rymme skapat av rationaliseringar. Förbätt-
ringar har skett bland annat avseende natio-
nalräkenskaperna, statistik om offentlig sektor, 
IT-investeringar, importstruktur, insatsförbruk-
ning i privata tjänstenäringar, dold ekonomi 
samt prisstatistiken. 

Under våren fattade riksdagen beslut om att 
inrätta ett lägenhetsregister. Beslutet innebar 
att förutsättningar för att genomföra en regis-
terbaserad folk- och bostadsräkning år 2011 nu 
finns. Beslut om förordningen om ett lägenhets-
register har dock försenats vilket medfört att 
arbetet först kom igång under våren 2007. 

NUTEK har under året på uppdrag av rege-
ringen genomfört mätningar av den admi-
nistrativa kostnad som regelverken inom stati-
stikområdet orsakar företag. Avrapporteringen 
har blivit uppskjuten till februari 2007. SCB:s 
egen mätning visar att en viss ökning av före-
tagens uppgiftslämnarkostnader till 520 mnkr. 

Utvecklingsarbetet har under året fokuserat 
på förbättringar av den ekonomiska statistiken 
(Emma-projektet), effektivisering av statistik-
produktionsprocessen (Lotta-projektet) samt 
omläggning av standarden för näringsgrens-
indelning, SNI (Operation 2007). Som ett resul-
tat av utvecklings- och förbättringsarbetet har 
statistikens kvalitet förbättrats i samtliga fem 
kvalitetsdimensioner enligt SCB:s kvalitetsbe-
grepp. De största förbättringarna uppvisar 
komponenterna Tillgänglighet och förståelighet 
samt Tillförlitlighet. Punktligheten i publice-
ringen har förbättrats och för 96 procent av pro-
dukterna har offentliggörandet skett i enlighet 
med publiceringsplanen. 

Uppdragsverksamheten har ökat under året 
och uppgår till 483 mnkr. En stor del av upp-
dragsverksamheten utgörs av produktion av 
officiell statistik för andra statistikansvariga 
myndigheter. Den internationella konsultverk-
samheten har ökat under en följd av år och om-
fattade år 2006 75 mnkr. Ett 40-tal projekt har 
varit aktiva under året och dessa har engagerat 
15 långtidskonsulter. Ca 400 kortare missioner 
har genomförts, bl.a. på Balkan, i Sydostasien, 
Södra Afrika, Sydostasien och Latinamerika.  

Rådet för den officiella statistiken har fort-
satt att bedriva ett aktivt arbete för att stärka 
samordningen av den officiella statistiken. In-
riktningen på arbetet under året har varit kvali-
tet och tillgänglighet. Dessa frågor har behand-
lats i särskilda arbetsgrupper under rådet. De 
möten, seminarier och konferenser som har 
arrangerats har haft många deltagare från de 
statistikansvariga myndigheterna. 

SCB deltar aktivt i det internationella stati-
stiksamarbetet. Det gäller särskilt arbetet inom 
ramen för det europeiska statistiksystemet 
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(ESS), som samordnas av Eurostat, men också 
inom OECD, flera FN-organ och tillsammans 
med de nordiska statistikbyråerna. Mycket 
samarbete sker bilateralt. SCB har t.ex. under 
året genomfört ett benchmarkingprojekt med 
den finska statistikbyrån. Samarbetet inom ESS 
har bl.a. omfattat arbetet med en uppförande-
kod (Code of practice) och prioriteringar inom 
ESS. De EU-anpassningar av statistiken som 
genomförts har gällt ytterligare insatser inom 
makroekonomisk statistik och företagsstatistik, 
samt arbetsmarknads-, utbildnings- och väl-
färdsstatistik. 

Antalet besök på SCB:s webbplats fortsätter 
att öka och uppgick under år 2006 till 3,7 miljo-
ner besök vilket är en ökning med 23 procent 
jämfört med år 2005. Därmed befäster sig webb-
platsen som den viktigaste kanalen för sprid-
ning av statistiken. Även antalet uttag ur 
Sveriges statistiska databaser (SSD) ökade med 
18 procent till 769 000. I genomsnitt publicerar 
SCB nästan ett pressmeddelande per dag. 

Den utåtriktade verksamheten är en annan 
del i SCB:s kontakter med användare och 
kunder. Aktiviteten har varit hög och under 
året har ett flertal kurser, seminarier och kon-
ferenser genomförts. 

Användarnas och kundernas syn på SCB är 
som tidigare år mycket positiv. Omdömena i 
SCB:s leveransundersökning visar en viss upp-
gång jämfört med år 2005, och i SCB:s Nöjd-
kund-studie ger användare och kunder oss 
samma betyg som år 2005. Som tidigare år upp-
skattas bemötandet från SCB:s personal mycket 
högt. Förändringarna i allmänhetens syn på 
SCB och statistiken jämfört med tidigare år är 
små. Hälften av de tillfrågade uppger att de är 
mycket eller ganska positiva till SCB och endast 
3 procent uppger sig vara ganska eller mycket 
negativa till SCB. 

Antalet anställda var vid årets början nästan 
lika stort som vid årets slut. I genomsnitt under 
året har medelantalet anställda i tjänst varit 
1 300 personer. Enligt SCB:s medarbetarenkät 
är trivseln fortfarande hög. Inflytandet över 
arbetet och tillgången till information samt SCB 

som arbetsplats för de som har barn är de om-
råden som får högst omdömen. Under år 2006 
ökade sjukfrånvaron något. Andelen av sjuk-
frånvaron som är mer än 60 dagar har dock 
minskat. 

SCB:s intäkter har under de senaste åren 
successivt ökat på både anslags- och uppdrags-
sidan. För år 2006 var ökningen 40 mnkr. De 
totala kostnaderna har ökat med drygt hälften 
av intäktsökningen, 23 mnkr. Det ekonomiska 
resultatet enligt företagsekonomiska principer 
visar ett överskott för hela verksamheten på 27 
mnkr. Orsakerna till det positiva resultatet är 
främst en återhållsamhet med rekrytering av 
personal. Produktiviteten i den anslagsfinan-
sierade verksamheten beräknas ha ökat med 
7 procent från år 2005 till år 2006. Därmed kla-
rade vi målet i regleringsbrevet. 

I slutet av år 2006 beslutade regeringen om 
en ändring av SCB:s instruktion. Ändringen 
innebar att SCB:s styrelse ersätts med ett in-
synsråd, vars syfte är att biträda generaldirek-
tören med råd för att verksamheten ska be-
drivas effektivt och i överensstämmelse med 
målen för denna. Jag vill härmed framföra mitt 
tack till styrelsens ledamöter för dess värde-
fulla insatser. 

I enlighet med förordningen om myndighe-
ters årsredovisning och budgetunderlag (SFS 
2000:605) överlämnar SCB sin årsredovisning 
avseende räkenskapsåret 2006. 
 
Stockholm den 20 februari 2007 

 
Kjell Jansson 
Generaldirektör 
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2. Uppgifter och mål 

2.1 SCB:s uppgift 
SCB är central förvaltningsmyndighet för den 
officiella statistiken och för annan statlig stati-
stik. SCB ska förse kunder med statistik av god 
kvalitet som underlag för beslutsfattande, debatt 
och forskning. Detta innebär att SCB ska:  

• utveckla, framställa och kommunicera stati-
stik,  

• medverka aktivt i det internationella statis-
tiska samarbetet samt 

• samordna och stödja det svenska systemet 
för officiell statistik. 

SCB:s verksamhet indelas i två verksamhets-
grenar 
• Statistikproduktion 

• Samordning av den officiella statistiken 

Inom verksamhetsgrenen Statistikproduk-
tion ingår den verksamhet för vilken SCB är 
statistikansvarig myndighet och som är anslags-
finansierad. Där ingår också den verksamhet 
som SCB utför som avgiftsfinansierade uppdrag.  

Verksamhetsgrenen Samordning av den offi-
ciella statistiken är helt anslagsfinansierad. 

I anslagsrollen har SCB ansvar för att produ-
cera officiell statistik inom ett flertal områden. 
Det gäller de flesta statistikprodukterna inom 
områdena arbetsmarknad, befolkning, boende, 
byggande och bebyggelse, handel med varor 
och tjänster, hushållens ekonomi, levnadsför-
hållanden, medborgarinflytande, miljö, natio-
nalräkenskaper, näringsverksamhet, offentlig 
ekonomi, priser och konsumtion, utbildning 
och forskning. I anslagsrollen ska SCB också 
genomföra andra uppgifter bl.a. ansvara för 
register och ett vetenskapligt bibliotek. 

I uppdragsrollen producerar SCB officiell 
statistik för andra statistikansvariga myndig-
heters räkning, bl.a. inom löne-, utbildnings-, 
transport-, energi-, miljö- och jordbruksområ-

dena samt annan statistik som ligger nära SCB:s 
kärnverksamhet. SCB genomför även vissa 
andra uppgifter, bl.a. i samband med företags- 
och äktenskapsregistren, och bedriver interna-
tionell konsultverksamhet.  

Verksamhetens omfattning har ökat de se-
naste åren. Totalt uppgick SCB:s intäkter till 
934 mnkr år 2006. Drygt hälften av intäkterna 
avsåg uppdragsfinansierad statistikproduktion 
och knappt hälften anslagsfinansierad statistik-
produktion. Samordningen av systemet för den 
officiella statistiken svarade för mindre än 1 pro-
cent av intäkterna. 

2.2 SCB:s vision  
SCB är i världsklass på att förädla data till sta-
tistisk information, anpassad till kundernas be-
hov.  

2.3 SCB:s verksamhetsidé 
SCB förädlar data till statistisk information för 
kunder med hjälp av hög metodkompetens, 
brett ämneskunnande och modern teknik och 
på ett kostnadseffektivt sätt. Statistiken är opar-
tisk, relevant och av god kvalitet samt är base-
rad på vetenskapliga grunder. Vi underlättar 
uppgiftslämnandet och skyddar insamlade 
grunddata. I samverkan med andra utvecklar 
vi de gemensamma statistiksystemen, både 
nationellt och internationellt. SCB är en attrak-
tiv arbetsplats och personalen trivs med och på 
sitt arbete. 

2.4 Mål och återrapporteringskrav 
enligt regleringsbrev 
Sist i resultatredovisningsdelen, sid. 46, återges 
mål och återrapporteringskrav enligt SCB:s 
regleringsbrev samt kommentarer till var i års-
redovisningens resultatredovisningsdel rappor-
teringen återfinns. 
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3. Omvärlden 

3.1 Ökad efterfrågan och ökad 
användning 
Under år 2006 har efterfrågan på statistik varit 
fortsatt stark. Regering och riksdag har också år 
2006 särskilt prioriterat satsningar på den eko-
nomiska statistiken. Den fortsatta ökningen av 
trafiken på SCB:s webbplats med de statistiska 
databaserna kan ses som en indikation på stati-
stikens ökade användning. Antal personer, som 
söker uppgifter på SCB:s webbplats, uppgår till 
cirka 500 000 per år. Den allmänna inställningen 
till SCB är fortsatt positiv enligt genomförd 
mätning. 

Under året har vissa ämnesområden varit i 
fokus. Det gäller den ekonomiska statistiken 
som under flera år varit utpekad i reglerings-
brevet som ett område som ska prioriteras. 
Kvaliteten i den ekonomiska statistiken och 
takten i förbättringsarbetet har diskuterats och 
debatterats av flera användare och i många 
sammanhang under året.  

Arbetskraftsundersökningarna (AKU) med 
redovisning av bl.a. arbetslösheten har under i 
synnerhet valrörelsen stått i fokus. Olika mått 
har använts i debatten och det har inte alltid 
varit helt lätt för allmänheten att tolka den 
aktuella bilden och förändringar i siffrorna 
samt att kunna jämföra med andra länder. En 
översyn pågår inom Regeringskansliet av mått 
och definitioner, i vilken SCB deltar. 

Andra förändringar i omvärlden som ställt 
nya krav på statistiken gäller utvecklingen mot 
ökad globalisering och regionalisering med be-
hov av internationella jämförelser och statistik 
för nybildade regioner. 

De många och snabba samhällsförändringar-
na leder till ökade svårigheter att i tid anpassa 
och utveckla den ekonomiska statistiken. Där-
för har SCB sedan några år satsat mer på analys 
av statistiken och regelbundet publicerat rap-
porter, som ger en förklarande analys av kon-
junkturläget i ekonomin utifrån ett statistiskt 
perspektiv (Publikationen: Sveriges ekonomi - 
statistiskt perspektiv). 

Intäkterna från SCB:s uppdragsverksamhet 
har ökat med 2,7 procent sedan år 2005. Andra 
aktörer blir allt vanligare. Detta gäller inte bara 
statistiska undersökningar med datainsamling 
utan även andra typer av tjänster. De offentliga 
upphandlingarna blir fler och modellen med 
ramavtalsupphandlingar blir allt vanligare. 
Upphandlingar leder till prispress och att t.ex. 
kvalitetsfrågorna får fler dimensioner, där kom-
petens och referenser ofta blir det som bedöms. 
Uppdragsverksamhetens stora andel av SCB:s 
intäkter och den fortsatt ökande konkurrensen 

har lett till att uppdrags- och marknadsorgani-
sationen nu är under översyn. 

Behovet av tillgång till mikrodata har ökat 
under senare år och kan förväntas få en allt 
större betydelse på fler områden. Statistikens 
användare och SCB:s kunder vill i allt fler fall 
själva svara för analysen och har därmed oftast 
behov av tillgång till mikrodata. SCB har en 
teknisk lösning för att kunna erbjuda forskare 
m.fl. bättre tillgång till avidentifierade mikro-
datauppgifter under säkra former. Ett nyligen 
slutet avtal med Vetenskapsrådet markerar 
ytterligare behoven av effektivt stöd och bra 
service från SCB:s sida. 

3.2 Europeiska statistiksystemet 
och övrigt internationellt samarbete  
Efterfrågan av EU-statistik av hög kvalitet har 
ständigt ökat under senare år. Efterhand har 
medlemsländerna inom det europeiska stati-
stiksystemet (ESS) påpekat nödvändigheten av 
bättre prioriteringar både mellan olika statistik-
områden och mellan ny och redan befintlig 
statistik samt väckt krav på begränsningar av 
uppgiftslämnandet. Gemenskapernas statistik-
byrå Eurostat har efterhand tillsammans med 
medlemsländerna tagit fram arbetssätt och 
verktyg för prioriteringsarbete men de kon-
kreta resultaten hittills har varit relativt blyg-
samma.  

En annan fråga som fått stort utrymme inom 
ESS är att förbättra systemets effektivitet, stati-
stikens kvalitet och tillförlitlighet samt statistik-
myndigheternas oberoende (”EU statistical 
governance”). Detta har bl.a. lett till fastställan-
de av en krävande uppförandekod (Code of 
practice) för statistikmyndigheterna.  

Under år 2006 har SCB genomfört förbätt-
ringsarbete som har syftat till uppsnabbningar 
av den ekonomiska korttidsstatistiken som bl.a. 
publiceras som PEEI (Principal European Eco-
nomic Indicators) och används inom EMU.    

Den anslagsfinansierade statistiken styrs i 
hög grad av beslut fattade inom EU. Under året 
har nya rättsakter på statistikens område fast-
ställts av Europaparlamentet och rådet. Ett 
tjugotal kommissionens rättsakter avseende 
tillämpningar av Europaparlamentets och rå-
dets förordningar har fastställts efter behand-
ling i Statistical Programme Committee (SPC). 
Flertalet rättsakter hänför sig till den ekonomiska 
statistiken men även andra områden berörs. 
Omfattande aktivitet från SCB:s sida har skett 
även i statistiksamarbetet med FN och OECD.  

Efterfrågan på SCB:s konsulttjänster från 
andra länders statistikbyråer har ökat de senaste 
åren. Under år 2006 har ökningar skett i Sydost-
asien och Latinamerika inom ramen för det  
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svenska biståndet. Balkan är en fortsatt stor del 
i SCB:s tjänsteexport. Samarbete sker med 
andra nationella statistikkontor i EU-finan-
sierade projekt.  

3.3 Produktionsförutsättningar 
Kraven på att SCB ska förenkla för uppgifts-
lämnarna och då speciellt för företagen kvarstår 
och har fått ytterligare aktualitet genom rege-
ringens plan för regelförenklingar. Utgångs-
punkten är att minska företagens kostnader. 
Utvecklingsarbetet inom området har haft hög 
och har fortsatt hög prioritet. SCB kan nu er-
bjuda möjligheten att lämna uppgifter via 
webben i ett flertal undersökningar. Ett mot-
svarande krav på förenklingar har vuxit fram 
från kommunerna i rollen som uppgiftsläm-
nare. 

Under år 2006 avslutades en genomgång och 
förnyelse av SCB:s lokala datornätverk. Arbetet 
har bl.a. omfattat byte av kabelsystem och in-

vestering i utrustning för att möjliggöra ökad 
säkerhet och effektivitet i olika avseenden. 

Säkerhet och sekretess är av stor vikt för 
SCB. Genom olika händelser i omvärlden har 
en ökad fokusering och prioritering skett på 
säkerhetsfrågor och arbetet med informations-
säkerhet blir viktigare. Ett nytt regelverk för 
informationssäkerhetsarbete inom SCB har 
fastställts under året. 

Det har skett en fortsatt anpassning av orga-
nisationen i syfte att stärka kvaliteten i den eko-
nomiska statistiken, effektivisera datainsam-
lingen, hålla nere företagens uppgiftslämnar-
kostnader, bättre kunna utnyttja SCB:s register 
samt bättre möta användarnas och kundernas 
samlade behov inom olika statistikområden. 
Det verksgemensamma utvecklingsarbetet har 
fått en ny inriktning med kraftigt fokus på sam-
ordning och standardisering av statistikpro-
duktionsprocessen. 
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4. Verksamhet 

4.1 Måluppfyllelse 
SCB:s samlade bedömning är att målen för verk-
samhetsgrenen Statistikproduktion i de flesta av-
seenden har uppfyllts under året. Det framgår 
av följande observationer. 

Den löpande anslagsfinansierade statistiken 
som SCB har ansvar för har framställts och pub-
licerats enligt plan och förändringar i statistiken 
har genomförts enligt arbetsplan och villkor i 
regleringsbrev samt EU:s förordningar.  
 
 
 
 
 
 
 
 

SCB:s intäkter, mnkr 
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Uppgiftslämnarnas kostnader för uppgifts-
lämnandet till SCB har ökat något under året 
trots en liten nedgång i antalet timmar. Ökningen 
kan hänföras till höjda timpriser. 

Lämnade uppgifter har skyddats i enlighet 
med bestämmelser i sekretesslagen och person-
uppgiftslagen.  

Statistikens kvalitet har, enligt de särskilda 
kvalitetsmätningar som görs, förbättrats i samt-
liga fem kvalitetsdimensioner: innehåll, tillför-
litlighet, aktualitet, jämförbarhet och saman-
vändbarhet samt tillgänglighet och förståelig-
het. 

Produktiviteten har ökat med ca 3,8 procent i 
genomsnitt per år under perioden 2002–2006 
och för år 2006 med 7,0 procent.  

Samordningen av statistikproduktionen inom 
SCB har förbättrats genom en fortsatt anpass-
ning och utveckling av organisationen med 
bl.a. ökat fokus på processerna för datainsam-
ling och registersamordning.  

Genom inriktningen av genomförda förbätt-
ringsinsatser har den ekonomiska statistiken 
och nationalräkenskaperna prioriterats. 

SCB har deltagit aktivt i det internationella 
statistiksamarbetet för att stärka det internatio-
nella statistiksystemet och öka den internatio-
nella jämförbarheten av statistiken. 

Genom den avgiftsfinansierade verksamhe-
ten har möjligheterna ökat att utnyttja det statis-
tiska materialet och den statistiska kompeten-
sen för användarnas behov. 

SCB:s samlade bedömning är att även målet 
för verksamhetsgrenen Samordning har uppfyllts. 
Samarbetet inom den officiella statistiken har 
stärkts och tillgängligheten till statistiken har 
ökat under året. 

 
  

 
 
 
 
 

Budget och utfall per verksamhetsgren år 2006, mnkr 

Verksamhetsgren Intäkter 
 

Kostnader 
 

Årets ka-
pitalförändring

 
Anslag1 Avgifter2 Summa 

    
 Budget Utfall Budget Utfall Budget Utfall Budget Utfall Budget Utfall3

Statistikproduktion 461,1 444,6 472,3 485,3 933,4 929,9 943,1 922,6 -9,7 7,3
Samordning av den officiella 
statistiken 2,8 3,0 0,3 0,2 3,1 3,1 3,1 3,1  
Hushålls- och bostadsstatistik  0,9 0,9 0,9  

Summa 463,9 448,5 472,6 485,5 936,5 933,9 946,2 926,5 -9,7 7,3

1) Avräknat anslag i statsbudgeten. 
2) Inklusive finansiella intäkter och kostnader samt intäkter av bidrag och andra ersättningar. 
3) Årets kapitalförändring enligt resultaträkningen. Företagsekonomiskt resultat 27,5 mnkr. 
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4.2 Anslagsverksamhet 
Den löpande anslagsfinansierade statistiken som 
SCB har ansvar för har framställts och publice-
rats enligt plan. Huvudparten av denna verk-
samhet utgörs av regelbundet återkommande 
statistikprodukter, som tas fram årligen eller 
med tätare intervall.  

SCB har för år 2006 lämnat in en arbetsplan i 
enlighet med regleringsbrevet. Arbetsplanen är 
en översiktlig beskrivning av den planerade 
anslagsfinansierade verksamheten och plane-
rade större förändringar under året. I arbets-
planen finns beskrivningar av alla SCB:s an-
slagsprodukter. 

De pågående förbättringarna av den ekono-
miska statistiken och förbättringar på övriga 

områden har under de senaste åren finansierats 
delvis genom tillfälliga anslagsförstärkningar 
och delvis inom ramen för produktivitets-
ökningar. 

För år 2006 har en anslagsförstärkning er-
hållits bl.a. för förbättringar av den ekonomiska 
statistiken och för statistik över materialflöden. 
Förändringarna har, i enlighet med Budgetpro-
positionen och SCB:s regleringsbrev, främst 
inriktats på förbättringar av nationalräkenska-
perna och underlag till dessa samt harmoni-
sering av statistiken till EU:s krav.  

De i arbetsplanen planerade förändringarna 
har genomförts.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anslagsverksamhetens inkomster, mnkr 

  2002 2003 2004 2005 2006

Statistikproduktion 392,5 425,8 435,5 434,5 444,7
Samordning av den officiella statistiken 3,4 3,4 3,1 2,8 3,1
Hushålls- och bostadsstatistik 1,0 0,8 0,9 0,5 0,9
Integrationsfrämjande insatser i Öresundsregionen 0,3 - - - -
Gemensamt1 2,5 2,0 1,7 2,5 2,5
Summa intäkter 399,8 432,1 441,2 440,3 451,2

Anslagssparande2 27,7 20,0 19,4 5,5 25,6

1) Anslagsverksamhetens andel av gemensamma intäkter, t.ex. intäktsräntor och lönebidrag. 
2) Anslagssparande = utgående överföringsbelopp i anslagsredovisningen, dvs. inklusive utgående reservationer på 
reservationsanslag. 
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4.2.1 Arbetsplanen och åtgärdsplanen för 
förbättring av den ekonomiska statistiken 
En omfattande utredning om den ekonomiska 
statistiken genomfördes under åren 2000–2002, 
Utveckling och förbättring av den ekonomiska 
statistiken (SOU 2002:118). Efter remissbehand-
ling beslutade regeringen i Budgetpropositio-
nen hösten 2003 att huvuddelen av förslagen 
ska genomföras under en femårsperiod och gav 
SCB i uppdrag att utarbeta en åtgärdsplan för 
förbättring av den ekonomiska statistiken. En 
sådan åtgärdsplan redovisades av SCB i bud-
getunderlaget i februari 2004.  

Arbetet med att genomföra åtgärdsplanen 
för den ekonomiska statistiken har intensifie-
rats under år 2006 med stöd av de ytterligare 
resurser som tillfördes åtgärdsplanen i tilläggs-
budgeten och i form av uppdrag från Riks-
banken. Ett särskilt övergripande projekt har 
tillsatts för den utökade åtgärdsplanen som 
omfattar förbättringar utöver de som ingår i 
åtgärdsplanen. Projektet har under år 2006 
omfattat en mängd delprojekt. Arbetet med 
flertalet av dessa projekt fortsätter år 2007. 

I arbetsplanen för år 2006 togs de förbätt-
ringar i åtgärdsplanen upp som det begränsade 
ekonomiska utrymmet medgav, vilket bedöm-
des motsvara endast en mindre del av de för-
bättringar som var inplanerade för år 2006 i åt-
gärdsplanen. Anslagsförstärkningen i tilläggs-
budgeten har medfört att SCB har kunnat ge-
nomföra mer än de förbättringsåtgärder som var 
inplanerade. De förbättringar som i huvudsak 
genomförts enligt arbetsplanen omfattar för-
stärkning och utveckling av nationalräkenska-
perna, statistik om offentlig sektor, IT-investe-
ringar och dold ekonomi, förbättrad statistik om  

importstrukturen, utveckling av statistik om in-
satsförbrukning i de privata tjänstenäringarna 
och förbättring av prisstatistiken. 

Förbättringsarbetet beskrivs ytterligare nedan 
under avsnittet Finansdepartementets område. 

I arbetsplanen ingick även förändringar för 
andra områden utöver den ekonomiska statisti-
ken. De genomförda förändringarna beskrivs 
ytterligare nedan. 

4.2.2 Finansdepartementets område 
Inom den ekonomiska politikens område är den 
största statistikprodukten Nationalräkenska-
perna (NR), som avspeglar läge och utveckling 
för den svenska ekonomin i dess helhet. Flera 
av statistikprodukterna inom politikområdet 
har som ett av sina huvudsyften att ge under-
lag till NR. Andra stora produkter inom om-
rådet är konsumentprisindex och utrikeshan-
delsstatistik.  

Under rubriken Nationalräkenskaperna i åt-
gärdsplanen för den ekonomiska statistiken har 
under år 2006 fortsatta satsningar gjorts avseen-
de längre tidsserier, statistik om offentlig sektor 
– främst beräkningar av volymmått – samt stati-
stik om hushållens icke-vinstdrivande organisa-
tioner, IT-investeringar, kapitalstocksberäk-
ningar och dold ekonomi. Under rubriken Input-
output-statistik genomfördes förbättringsåtgär-
der med inriktning på förbättrad statistik om 
importstrukturen, handelsmarginaler och av-
seende insatsförbrukning vid produktion av 
privata tjänster. Under året har NR snabbats 
upp jämfört med föregående år. Bland förbätt-
ringar utöver sådana som direkt avser NR har 
också ingått en satsning på områdena tidsserie-
analys, säsongrensning och valutaomräkning.  

 
 

 
 
 
 
 

Utgifter per departementsområde, mnkr 

 2002 2003 2004 2005 2006

Finansdepartementets område1, 2 232,9 248,5 266,2 269,3 279,6
Näringsdepartementets område 72,8 81,0 84,9 86,5 79,6
Socialdepartementets område 23,3 26,3 31,3 28,7 27,8
Utbildnings- och kulturdepartementets område 18,6 18,8 20,5 23,0 22,4
Justitiedepartementets område 9,7 4,6 8,3 5,9 10,1
Miljö- och samhällsbyggnadsdepartementets område2 27,1 29,3 29,3 29,6 28,5

Summa 384,3 408,4 440,3 442,9 448,1

Andel av taxedifferens 8,7 14,9 -4,9 -7,1 -2,7

Totalt 393,0 423,3 435,4 435,9 445,3

1) Inklusive anslagsfinansierad andel av "Gemensam verksamhet" som ingår i Finansdepartementets övriga områden 
och som beskrivs mera ingående på sid. 26–32. 
2) Utgifterna redovisas enligt den departementsindelning som gällde fr.o.m. år 2005 t.o.m. september år 2006 (även för 
åren 2002–2004). 
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Utöver de förbättringar som ingår i åtgärds-
planen genomfördes ambitionshöjningar för att 
förbättra den ekonomiska statistiken med in-
riktning på ökad tillförlitlighet i kvartalsräken-
skaperna och bättre konsistens mellan NR och 
finansräkenskaperna (FiR). Vidare har process-
analyser av prisstatistiken och NR genomförts 
som ett led i att kvalitetssäkra och effektivisera 
produktionsprocesserna. 

Anpassning av leveranser av nationalräken-
skapsdata till Finansdepartementets behov på-
går. Arbetet avser leveransen av uppgifter 
rörande offentlig sektor. Vissa tabeller har under 
hösten 2006 färdigställts enligt den efterfrågade 
detaljnivån och tabell-layouten. Arbetet fort-
sätter i samarbete med Konjunkturinstitutet 
och kommer att slutföras under första halvåret 
2007 för att kunna leverera kvalitetssäkrade 
uppgifter enligt önskemål från Finansdeparte-
mentet avseende leverans av årsdata hösten 
2007. 

EU-anpassningen av tjänsteprisindex och 
genomförande av KPI-utredningens förslag har 
genomförts enligt plan. 

Ett utvecklingsarbete angående korttidsin-
dikatorer för tjänstesektorn har genomförts 
under året. Inom ramen för en befintlig pro-
dukt har ett tjänsteproduktionsindex på kvar-
talsbasis utvecklats. Målsättningen har varit att 
utveckla en metod och skaffa sig kunskap som 
sedan kan användas vid framtagandet av ett 
månadsindex.  

Under år 2006 planerades en satsning på att 
öka undersökningsfrekvensen för undersök-
ningen Industrins förbrukning av inköpta varor 
och tjänster. Det är en intermittent undersök-
ning där undersökningsfrekvensen har varit 
planerad till en tredjedel av industrin varje år. 
Fram till år 2006 har den målsättningen inte 
lyckats och det har funnits branscher som slä-
pat efter. Fr.o.m. år 2007 och framgent kommer 
undersökningsfrekvensen att kunna hållas. 

Redovisningen av preliminära uppgifter av 
undersökningen Företagens ekonomi har ut-
ökats och snabbats upp ytterligare. 

Ett arbete har påbörjats med syfte att förenkla 
kommunernas uppgiftslämnande och förbättra 
kvaliteten i undersökningarna. Arbetet har sär-
skilt inriktats på de stora kommunerna. En ut-
byggnad av det elektroniska insamlingssyste-
met (ELIS) har skett med nya funktioner spe-
ciellt anpassade till insamling från kommuner. 

Inom skatte- och fördelningspolitikens område 
omfattar statistiken undersökningar av kon-
sumtionen hos olika typer av hushåll samt 
kartläggningar av den disponibla inkomstens 
och förmögenhetens fördelning bland hus-
hållen. Till området hör också statistik över 
individernas skatter och taxerade inkomster. 
Området omfattar vidare statistik som visar 

utfallet av allmänna och särskilda fastighets-
taxeringar samt simuleringsmodeller bl.a. för 
analys av budget- och fördelningseffekter av 
skatter och bidrag. 

Inom kommunpolitikens område omfattar sta-
tistiken i första hand räkenskapssammandrag 
för kommuner, som ger information på såväl 
riks- som kommunnivå om kommunernas eko-
nomi, nuläge och utveckling. Dessutom om-
fattas statistik över kommun- och landstings-
ägda företag samt kommunernas och lands-
tingens finansiella tillgångar och skulder. 
Under år 2006 skedde en ambitionshöjning när 
det gäller SCB:s arbete med kommunernas 
budget- och prognosuppgifter som underlag 
till regeringens budgetproposition. 

Övriga områden inom Finansdepartementets 
område omfattar bl.a. befolkningsstatistiken och 
befolkningsframskrivningar, registret över 
totalbefolkningen (RTB), registersamordning, 
metoder för statistikproduktion, IT-metodut-
veckling, standarder och metadata, förbere-
delser för registerbaserad hushålls- och bo-
stadsstatistik och äktenskapsregistret samt 
företagsdatabasen, som omfattar alla företag, 
myndigheter och organisationer och deras ar-
betsställen. Området omfattar även databaser, 
publicering och spridning.  

Under år 2006 har arbetet med att bygga en 
databas för materialflödesstatistik påbörjats. 
Det har inneburit arbete med att analysera och 
dokumentera underlaget för statistiken och 
databasen som består av data från ett flertal 
statistikkällor. 

4.2.2.1 Bättre statistik med analys 
SCB har sedan år 2001 haft en särskild organi-
sation för och gjort satsningar på analys av den 
ekonomiska statistiken efter förslag i utred-
ningen om den ekonomiska statistiken. Analy-
sens syfte är dels att utveckla statistiken, dels 
att underlätta tolkningen av statistiken för kun-
derna. Under år 2006 genomfördes följande 
analysprojekt. 

Produktivitetsanalyser 
Sedan flera år tillbaka pågår ett arbete som 
syftar till att göra beräkningar av produktivite-
ten i svensk ekonomi. Detta gäller såväl arbets-
produktivitet som multifaktorproduktivitet. 
Syftet med detta arbete är dels att ge kunderna 
bättre information, dels att identifiera svag-
heter i det statistiska underlaget. 

Provberäkningar har genomförts i flera steg. 
För att mäta oss i internationell jämförelse har 
flera av dessa analyser skett i samarbete med 
organisationer som är framstående inom områ-
det, bl.a. OECD, Statistics Canada, EU-KLEMS 
samt Örebro Universitet. En regelbunden av-
rapportering av produktivitetsprojektet har 
skett i samband med Saltsjöbadskonferensen i 
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oktober varje år. Under de senaste två åren har 
även en årsbok om produktivitet presenterats. 

Bland de internationella projekten märks ett 
av Sverige lett nordiskt projekt, som stöds av 
Nordiska Ministerrådet. Detta har till syfte att 
för finansministrarna analysera hur kunskaps-
ekonomin fått genomslag i tillväxtmönstret i 
olika länder och belysa hur multifaktorproduk-
tivitet och konkurrens påverkat prisutveck-
lingen.  

Analys av balansräkningar och kapitalvinster 
Statistiken inom området finansiellt sparande 
visar stora brister. I projektet balansräkningar 
och kapitalvinster för de institutionella huvud-
sektorerna görs mindre studier av enskilda 
delar för att upptäcka brister och förbättrings-
behov. Under år 2006 har arbetet koncentrerats 
till hushållssektorn. I samband med en artikel i 
Sveriges ekonomi – ”Tillgångspriser och kon-
sumtion” – upptäcktes stora brister i tidsserier 
över centrala variabler som disponibel inkomst, 
sparande, kapitalförslitning etc. Åtgärder för 
att åstadkomma förbättringar pågår. Vidare har 
en studie om börs- och växelkursers inverkan 
på Sveriges utlandsställning och bytesbalansen 
presenterats och diskuterats. Detta projekt sker 
i samarbete med bl.a. Riksbanken och Uppsala 
universitet. 

Portalen för ekonomisk statistik ”Sveriges Ekonomi” 
SCB:s webbplats har fått en ny ingång (portal) 
under rubriken Fokusområden för den ekono-
miska statistiken, benämnd "Sveriges Ekonomi". 
Denna portal erbjuder bl.a. en bild av den eko-
nomiska utvecklingen i Sverige, där tyngd-
punkten ligger på en grafisk framställning av 
ett antal olika konjunkturindikatorer. Vidare 
redovisas samlat ett antal längre tidsserier och 
internationella jämförelser. En successiv vidare-
utveckling har skett av denna webbplats och 
den uppdateras kontinuerligt. 

Information ökar förståelsen externt och internt 
I kvartalsrapporten ”Sveriges Ekonomi – stati-
stiskt perspektiv” görs kommentarer till det 
senaste kvartalsutfallet av nationalräkenskaper-
na, samtidigt som metoder och inkonsistenser 
diskuteras i olika fördjupningsartiklar. Publika-
tionen används också för att i ett tidigt skede 
informera om kommande förändringar i stati-
stiken. Under det senaste året har ett stort antal 
ämnen behandlats.  

SCB-indikatorer är en månatlig publikation 
som kommenterar och analyserar den senaste 
utvecklingen vad gäller korttidsindikatorer. 

SCB har deltagit i arrangemang i Almedalen 
under de senaste åren. Ett antal interna och ex-
terna seminarier har också erbjudits under året, 
kring ämnen som konjunktur och omvärlds-
analys. Seminarierna har varit mycket upp-
skattade och fått genomslag i media. 

Avstämningsarbete inom nationalräkenskaperna 
(NR) 
En del i analysarbetet innebär att delta i NR:s av-
stämningsarbete, både vad gäller års- och kvar-
talsräkenskaper. Denna makrogranskning star-
tade för att den i sig ger kvalitetsförbättringar 
och har även fördelar genom att inkonsistenser 
m.m. i statistiken kan hanteras i ett tidigare 
skede och därmed förbättra materialet före 
publicering. Ett annat påbörjat utvecklings-
arbete är att förbättra analysen i NR:s press-
meddelanden gällande kvartalsberäkningarna. 
Syftet är dels att skapa ett tydligare budskap till 
kunderna genom att lyfta fram det viktigaste i 
resultaten, dels att genom en kompletterande 
text resonera kring det senaste utfallet och sätta 
detta i ett sammanhang. Detta arbete har till-
kommit efter propåer från kunder. 

4.2.3 Näringsdepartementets område 
Näringsdepartementets område omfattar fyra 
politikområden. De är arbetsmarknadspolitik, nä-
ringspolitik, regional utveckling och jämställdhets-
frågor. Statistiken inom politikområdena omfat-
tar arbetskraftsundersökningarna (AKU), den 
registerbaserade arbetsmarknadsstatistiken 
(RAMS), den kortperiodiska sysselsättningssta-
tistiken, konjunkturstatistik över vakanser samt 
den longitudinella individdatabasen (LINDA). 
Vidare ingår yrkesregistret, som utgör basen 
för statistik över yrken inom olika branscher och 
samhällssektorer, regionala indelningar samt 
publikationen ”På tal om kvinnor och män”. 
SCB ska vidare driva på och stödja utveck-
lingen av jämställdhetsaspekten inom olika de-
lar av statistiken.  

Under år 2006 fortsatte arbetet med att ut-
veckla en socioekonomisk gruppering baserad 
på Standard för svensk yrkesklassificering. SCB 
har deltagit i arbetet med att utveckla den euro-
peiska indelningen European Socio-economic 
Classification (ESeC). En preliminär version av 
manualen för den nya europeiska socioekono-
miska indelningen, ESeC, har producerats. Den 
slutliga versionen är under utarbetande.  

4.2.4 Socialdepartementets område 
På Socialdepartementets område omfattar verk-
samheten undersökningen av levnadsförhållan-
den (ULF ), demografisk analys, intyg om döds-
orsaker samt SCB:s tidskrift Välfärd. 

SCB förser forskare med intyg om dödsorsa-
ker för äldre, ej datoriserade årgångar medan 
Socialstyrelsen handhar senare årgångar. Under 
år 2006 skedde en ambitionssänkning avseende 
intyg om dödsorsak. Beställningar av döds-
orsaksintyg har successivt minskat över åren. 
Neddragningen innebär således en anpassning 
till efterfrågan. 
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4.2.4.1 Integrationspolitiska mål och det 
statistiska underlaget 
SCB har haft i uppdrag att utreda möjligheter, 
konsekvenser och kostnader för att med tätare 
intervall än i dag få statistik för bedömning av 
måluppfyllelsen av de av riksdagen beslutade 
integrationspolitiska målen. Arbetet har ge-
nomförts i samråd med Integrationsverket och 
Regeringskansliet (Justitiedepartementet). 

Uppdraget redovisas i en särskild skrivelse 
(dnr 2007/315).  

4.2.5 Utbildnings- och kulturdepartementets 
område 
På Utbildnings- och kulturdepartementets om-
råde omfattar statistiken forskning och utveck-
ling, elevuppföljningar, arbetskraftsbarometern 
samt analyser och prognoser om utbildning och 
arbetsmarknad. Vidare omfattas bl.a. statistik 
över befolkningens utbildning, studiedeltagan-
de, vuxenutbildning, kostnader för utbildnings-
väsendet samt sektorsövergripande publicering 
av utbildningsstatistik.  

Under år 2006 skedde ambitionshöjningar 
avseende SCB:s arbete med forsknings- och ut-
vecklingsstatistiken (FoU). Nya EU-krav innebar 
att FoU-statistiken ska täcka företag med 10 an-
ställda eller fler. Tidigare gick gränsen vid 50 
anställda. Dessutom täcker FoU-statistiken från 
och med år 2006 kommuner och landsting inom 
offentlig sektor vilket inte varit fallet tidigare. 
Förutom dessa utökningar i statistikens täckning 
skedde under år 2006 ambitionshöjningar för 
att höja kvaliteten i FoU-statistiken bl. a. med 
inriktning på Innovationsundersökningen. 

Den tillfälliga förstärkningen under år 2005 
avseende undersökningen Elevuppföljningar 
kvarstod under år 2006 och inom detta område 
bedrevs arbete med Adult Education Survey 
(AES).  

En ambitionssänkning avseende sektors-
övergripande publicering av utbildningssta-
tistik gjordes under året. Neddragningen inne-
bär att det inte framställdes någon publikation 
inom området Vuxenutbildning under år 2006, 
då det inte fanns något underlag till en sådan 
publikation. Enligt överenskommelse med Ut-
bildnings- och kulturdepartementet användes 

motsvarande medel till AES och Continuing 
Vocational Training Survey (CVTS). 

4.2.6 Justitiedepartementets område 
På Justitiedepartementets område omfattar stati-
stiken partisympatiundersökningar och inter-
mittent valstatistik.  

Utveckling av demokratistatistisk årsbok var 
en satsning som uppmuntrades av program-
rådet för demokratistatistik. Under år 2006 har 
en första utgåva publicerats. 

4.2.7 Miljö- och samhällsbyggnads-
departementets område 
På Miljö- och samhällsbyggnadsdepartementets 
område omfattar statistiken miljö- och bostads-
politik. Inom miljöpolitikens område omfattar 
statistiken i första hand miljöräkenskaper och 
markanvändning. Den avser även bl.a. miljö-
skyddskostnader i industrin samt användningen 
av gödselmedel.  

Under år 2006 gjordes en ny tätortsavgräns-
ning. För denna användes GIS-teknik. Basen är 
SCB:s befolkningsregister och Lantmäteriets 
fastighets- och byggnadsregister. 

Inom bostadspolitikens område omfattar stati-
stiken bl.a. bostads- och hyresundersökningarna, 
som består av flera delar. Vidare ingår statistik 
över omsättningen på fastighetsmarknaden och 
om priser och prisutveckling på försålda små-
hus, hyreshus, industrienheter m.m., bygglovs-
statistik, bostadsbyggnadsstatistik, statistik 
över ombyggnader och rivning, nybyggnads-
kostnader samt ett nybyggnadsregister ingår 
också.  

4.2.8 Jämställdhetsintegrering 
SCB har haft i uppdrag att redovisa hur arbetet 
med jämställdhetsintegrering kan fördjupas 
inom ett eller flera statistikområden. 

Under år 2006 har en modell utvecklats för 
hur SCB kan arbeta med att samla in kundernas 
synpunkter på hur jämställdhetsaspekten kan 
integreras i statistiken. Det är kundernas behov 
som ska tillgodoses och det är därför naturligt 
att kunderna identifierar eventuella brister i 
statistiken.  
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4.2.9 Kvalitet  
SCB följer kvalitetsutvecklingen i statistikpro-
duktionen genom olika återkommande studier. 
I en enkät till SCB:s produktansvariga uttalar 
sig dessa om hur de bedömer att användarna 
uppfattar kvalitetsutvecklingen. Svaren verifie-
ras bl.a. genom granskning av metodstatistisk 
expertis. Undersökningen år 2006 har omfattat 
154 reguljära statistikprodukter inom den offi-
ciella statistiken (anslags- och uppdragsfinan-
sierade produkter). Bedömningar lämnas för 
fem huvudkomponenter (innehåll, tillförlitlig-
het, aktualitet, jämförbarhet och samanvänd-
barhet, samt tillgänglighet och förståelighet) 
och för 27 delkomponenter. En sammanfattande 
bedömning görs också av hur den totala kvali-
teten hos produkten förändrats under året. Be-
dömningen görs på en femgradig skala och or-
saker till förändringar rapporteras.  

Resultatet från årets enkät visar på en positiv 
kvalitetsutveckling för samtliga fem huvud-
komponenter. Sammantaget är den positiva ök-
ningstakten något lägre jämfört med förra året 
där den tidigare under flera år mycket starka 
utvecklingen för komponenten Tillgänglighet 
och förståelighet mattats av. Ökningstakten vad 
gäller statistikens Innehåll är också lägre än 
under år 2005. Den totala bedömningen visar 
att 25 procent av produkterna förbättrat kvali-
teten medan 5 procent rapporterar försäm-
ringar, vilket ger ett positivt nettotal om 20 pro-
cent, vilket ska jämföras med 24 procent för år 
2005. 

De största förbättringarna noteras för kom-
ponenterna Tillgänglighet och förståelighet och 
Tillförlitlighet, medan komponenten Jämförbar-
het och samanvändbarhet endast uppvisar en 
marginell förbättring jämfört med år 2005. Av 
delkomponenterna är det Bearbetningsosäker-
het, Presentation och Dokumentation som upp-
visar den starkaste utvecklingen, där de två 
senare är ett uttryck för satsningar som gjorts 
under de senaste åren inom dessa områden. 
Den mest negativa utvecklingen kan noteras för 
delkomponenterna Svarsbortfall och Jämförbar-
het över tiden, där det första är ett resultat av 
att det är fortsatt svårare att få in uppgifter till 
statistiken och det senare hänger samman med 
att övriga förbättringar som införts i vissa fall 
stört jämförelsen med tidigare perioder. 

I årets undersökning har produkterna delats 
in i tre storleksklasser och ju större produkterna 
är, desto större är förbättringarna. Tittar man 
på de 17 största produkterna med en budget 
överstigande 3,5 mnkr, så uppvisar 53 procent 
av dessa en förbättring på totalnivån medan 
ingen produkt rapporterar en försämring. I 
andra änden av skalan finns de 62 produkter 
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som har en årsbudget under 350 tkr, där 18 pro-
cent redovisar en förbättring och 5 procent en 
försämring. Detta kan ses som ett uttryck för att 
SCB prioriterar sitt förbättringsarbete mot de 
större och viktigare produkterna men det har 
också ett samband med satsningen på den eko-
nomiska statistiken där flera av de största pro-
dukterna återfinns.  

En särskild studie görs av punktligheten i 
publiceringen av statistiken på basis av faktiskt 
registrerade publiceringstider. 

Punktligheten har stadigt förbättrats sedan 
år 1994 då endast 53 procent av publikationerna 
kom ut i enlighet med publiceringsplanen. En 
fortsatt förbättring av punktligheten till 96 pro-
cent på totalnivå kan redovisas under år 2006. 
Målen för år 2006 var att minst 90 procent av 
årspublikationerna samt 100 procent av månads- 
och kvartalspublikationerna skulle offentlig-
göras på utsatt tid. SCB har klart överträffat 
målet vad gäller årspublikationerna, där 95 
procent offentliggjordes på utsatt tid medan 
målet för månads- och kvartalspublikationerna 
inte nåddes fullt ut då 97 respektive 94 procent 
offentliggjordes på utsatt tid. 

Framställningstiden för den officiella stati-
stiken som SCB ansvarar för har minskat mar-
ginellt jämfört med år 2005. Framställnings-
tiden för månadsstatistiken har minskat från 
5,8 till 5,4 veckor i genomsnitt, medan den är 
oförändrat 9,1 veckor för kvartalsstatistiken. 

En produktvis översynsverksamhet har på-
gått under de senaste åren och totalt har nu 86 
produkter genomlysts, varav 11 under år 2006. 
En genomlysning innebär att en strukturerad 
självvärdering av verksamheten görs och att ett 
team om tre personer under en vecka analyse-
rar produkten ur ett flertal perspektiv, ställer 
frågor, letar goda idéer och kommer med för-
slag till förbättringar. Antalet utbildade genom-
lysare uppgår till 60 stycken.  

Under början av hösten fattades beslut om att 
tillfälligt upphöra med genomlysningarna för 
att kunna satsa de nödvändiga resurserna på 
standardiseringsprojektet. Avsikten är att de ska 
återupptas i en reviderad form under år 2008. 
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4.2.10 Uppgiftslämnarnas kostnader 
Beräkning av uppgiftslämnarnas kostnader för 
den anslagsfinansierade statistiken baserar sig 
på bedömningar som årligen görs i en intern 
enkätundersökning på SCB. Enkäten besvaras 
av produktansvarig för respektive undersök-
ning. I årets enkät har uppgift om tidsåtgång 
för uppgiftslämnarna samlats in för åren 2005 
och 2006. 

Det bör betonas att osäkerheten i den tilläm-
pade metoden är stor. Tiden för uppgiftsläm-
nandet kan variera i en och samma undersök-
ning beroende på t.ex. företagets eller kommu-
nens storlek, deras organisation eller hur deras 
administrativa system är uppbyggda. Det gör 
det svårt att skatta en genomsnittlig tidsåtgång. 
Förbättringar av metoderna för mätning av 
tidsåtgången sker i enskilda undersökningar. 
Framför allt består förbättringarna i att vi frå-
gar uppgiftslämnarna hur stor tidsåtgången är, 
även om det samtidigt innebär en ytterligare 
börda för uppgiftslämnarna. Vanligtvis upp-
skattas tidsåtgången för uppgiftslämnandet av 
den ansvariga för undersökningen.  

Sammanställningen av kostnaderna för upp-
giftslämnandet avser här SCB:s anslagsfinan-
sierade statistik, officiell och icke officiell stati-
stik. Alla undersökningar som görs årligen eller 
oftare ingår.  

4.2.10.1 Tidsåtgång år 2006 
Tidsåtgången för uppgiftslämnandet till SCB 
under år 2006 har för företag, organisationer, 
statliga myndigheter, kommuner och landsting 
totalt uppskattats till 887 000 timmar. Det är en 
minskning med drygt 4 000 timmar eller 0,5 pro-
cent jämfört med tidsåtgången för år 2005 som 
skattats till 892 000 timmar. Tidsåtgången hos 
företag och organisationer har ökat med knappt 
6 000 timmar eller 0,7 procent. Tidsåtgången 
hos statliga myndigheter har minskat med 
cirka 800 timmar vilket motsvarar en minsk-
ning med 35 procent. Hos kommuner och 

landsting har tidsåtgången minskat med drygt 
9 000 timmar eller 11 procent. Ökningen av 
tidsåtgången hos företag beror på ett utökat ur-
val i insamlingen till yrkesregistret samt en ök-
ning av antalet uppgiftslämnare i undersök-
ningen avseende Företagens ekonomi. Minsk-
ningen hos statliga myndigheter respektive 
kommuner och landsting beror till stor del på 
att undersökningen kortperiodisk sysselsätt-
ningsstatistik i offentlig sektor markant har 
minskat antalet uppgiftslämnare genom att or-
ganisationsnummerenheter tillfrågas i stället 
för arbetsställen. 

Revidering av tidigare redovisade uppgifter för antal 
timmar 
I SCB:s årsredovisning år 2005 redovisades det 
totala antalet timmar för uppgiftslämnande 
från företag, organisationer och myndigheter 
till 1 406 000 timmar. Utrikeshandel med varor 
(Intrastat) är den undersökning inom den 
officiella statistiken, som medför de största 
uppgiftslämnarkostnaderna för företagen och 
påverkar därmed i hög grad skattningen av 
den totala tidsåtgången för statistikrappor-
tering.  

Uppgifterna avseende Intrastat för år 2005 
byggde på resultat från en tidsåtgångsstudie, 
initierad av Eurostat år 2002. Baserat på denna 
reviderades nivån uppåt för den totala tidsåt-
gången. Dessa underlag/metoder bedömer 
SCB idag vara alltför osäkra och skattningarna 
för år 2005 därmed missvisande. 

Enligt en enkätundersökning till företagen 
genomförd under hösten 2006 har den totala 
tidsåtgången för uppgiftslämnande till Intrastat 
beräknats till 482 000 timmar både under år 
2005 och 2006, vilket motsvarar en tidsåtgång 
på ungefär samma nivå som före höjningen av 
skattningen av tidsåtgången vid redovisningen 
för ett år sedan. Denna nya skattning av tidsåt-
gången stöds av motsvarande beräkningar som 
gjorts av NUTEK. 

 
 
 
 
 
 

Uppgiftslämnarnas kostnader år 2006 

  Antal tusen 
timmar

Förändring jämfört 
med föregående 
år, tusen timmar

Kostnad, 
mnkr

Förändring jämfört 
med föregående 

år, mnkr 

Företag, organisationer, statliga myndigheter, 
kommuner och landsting totalt 887 -4 562 10 

varav företag och organisationer 808 6 520 14 
varav statliga myndigheter 1 -1 1 0 
varav kommuner och landsting 78 -9 41 -4 
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4.2.10.2 Kostnader år 2006 
Total kostnad för uppgiftslämnandet har för år 
2006 beräknats till 562 mnkr, varav 520 mnkr 
avser kostnaden hos företag och organisationer, 
1 mnkr avser kostnaden hos statliga myndighe-
ter och 41 mnkr avser kostnaderna hos kommu-
ner och landsting.  

Trots en liten nedgång i antalet timmar, har 
de totala kostnaderna för uppgiftslämnandet 
ökat med 1,8 procent år 2006 jämfört med år 
2005. Det beror på en ökning av timpriserna 
med 2,1 procent. Kostnaderna för uppgiftsläm-
nandet hos företag och organisationer har ökat 
med 14 mnkr eller 2,9 procent. Den ökningen 
består till största delen av de ökade timpriserna 
och till en mindre del av ökad arbetsvolym. 
Kostnaderna hos statliga myndigheter har 
minskat med 33 procent eller drygt 0,3 mnkr. 
Kostnaderna hos kommuner och landsting har 
minskat med 4 mnkr, vilket motsvarar en 
minskning med 8,8 procent.  

Timkostnaden (lön, sociala avgifter, lokaler 
med mera) har år 2006 antagits vara 644 kronor 
för företag och organisationer och 533 kronor 
för myndigheter, kommuner och landsting. För 
2005 har kostnaderna antagits vara 630 respek-
tive 522 kronor. 

4.2.10.3 SCB arbetar för att minska och 
underlätta uppgiftslämnandet  
SCB arbetar för att minska och underlätta upp-
giftslämnandet. Liksom andra myndigheter ser 
SCB över möjligheter att hämta data ur admi-

nistrativa källor, förenkla insamlingsprocesser, 
förbättra frågeformulär och erbjuda olika sätt 
att lämna uppgifter på. De senaste två åren har 
elektronisk datainsamling via webben vidare-
utvecklats och ett drygt 40-tal av SCB:s under-
sökningar erbjuder nu den möjligheten. Mellan 
10-15 procent av uppgiftslämnarna väljer nu att 
lämna uppgifter elektroniskt.  

Urvalen har minskats i några undersök-
ningar under år 2006, t.ex. Kortperiodisk syssel-
sättningsstatistik, Konjunkturstatistik över 
vakanser, Omsättningsstatistik på kvartal samt 
Industrins miljöskyddskostnader. Det gör att 
färre företag behöver lämna uppgifter. 

En särskild arbetsgrupp för kontakter med 
stora företag, vilka deltar i flertalet av SCB:s un-
dersökningar, har inrättats. Syftet är att skapa 
ömsesidig förståelse för varandras villkor och 
förutsättningar, och därmed på sikt underlätta 
för företagen att lämna uppgifter av bra kva-
litet.  

Under år 2006 har NUTEK på uppdrag av 
Regeringen mätt uppgiftslämnandet i ett 30-tal 
av SCB:s undersökningar. Resultaten från mät-
ningarna kommer att presenteras i slutet av 
februari 2007.  

SCB samråder med Näringslivets Regel-
nämnd (NNR) och med Sveriges Kommuner 
och Landsting inför alla planerade förändringar 
av uppgiftslämnandet. Det gäller såväl ny sta-
tistik som utvidgningar och neddragningar.  
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4.3 Uppdragsverksamhet 
Enligt regleringsbrevet för år 2006 är målet för 
den avgiftsfinansierade verksamheten att öka 
möjligheterna att utnyttja det statistiska mate-
rialet och den statistiska kompetensen för an-
vändarnas behov. 
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SCB:s uppdragsverksamhet bedrivs organi-
satoriskt integrerat med anslagsverksamheten 
och andelen uppdrag varierar mycket mellan 
verkets olika enheter. Den anslagsfinansierade 
verksamheten är förutsättningen för uppdrags-
verksamheten. SCB tar betalt enligt självkost-
nadsprincipen för det merarbete det innebär att 
framställa efterfrågad statistisk information. 

Uppdrags- och anslagsverksamhet hanteras i 
många avseenden på likartat sätt. Dock finns 
det vissa skillnader när det gäller den mer af-
färsmässiga delen i uppdragsverksamheten där 
regelkrav medför att det t.ex. finns flera stöd-
jande funktioner av administrativ karaktär. För 
uppdragsverksamheten finns dessutom en 
speciell uppdragspolicy som anger inriktning, 
avgränsningar och mål för verksamheten.  

4.3.1 Officiell statistik 
Inom uppdragsverksamheten produceras statis-
tisk information till många olika kategorier av 
kunder. Drygt en fjärdedel av den totala upp-
dragsvolymen avser produktion av officiell sta-
tistik på uppdrag av 17 statistikansvariga myn-
digheter. En utförlig rapport om ”Sveriges offi-
ciella statistik” tas årligen fram av Rådet för den 
officiella statistiken.  
 

 
 
 
 
 
 

Departementens och dess myndigheters beställningar av statistik  
Fakturerade belopp, mnkr (justerat retroaktivt p.g.a. departementsindelningsändringar) 

 2002 2003 2004 2005 2006

Finansdepartementet 17,9 17,1 17,5 14,9 15,9
Försvarsdepartementet 5,0 3,2 3,3 4,6 4,4
Jordbruksdepartementet 19,7 19,8 24,9 20,2 23,9
Justitiedepartementet 2,3 8,7 4,7 3,1 6,9
Miljö- och samhällsbyggnadsdepartementet 21,7 25,5 35,5 28,6 25,8
Näringsdepartementet 82,1 81,0 78,8 83,7 87,4
Socialdepartementet 26,5 23,5 25,7 22,3 20,8
Utbildnings- och Kulturdepartementet 73,0 68,8 62,8 61,4 64,4
Utrikesdepartementet 62,0 41,7 66,7 58,6 56,8
Övriga (Riksdagen och dess verk) 6,6 25,8 23,1 27,1 27,0
Statliga kommittéer 0,6 1,6 1,1 2,9 1,6
  
Totalt 317 316 344 327 334

 
 

Uppdragsverksamhetens intäkter och ackumulerat överskott, mnkr 

  2002 2003 2004 2005 2006

Intäkter1 427,5 445,5 468,5 470,2 482,7
Ackumulerat överskott 19,4 9,5 14,2 20,9 30,2

1) Inklusive uppdragsverksamhetens andel av gemensamma intäkter. 
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4.3.1.1 Finansdepartementet 
SCB producerar på uppdragsbasis taxeringsut-
fallet för Ekonomistyrningsverkets räkning och 
finansmarknadsstatistik åt Finansinspektionen.  

SCB fakturerade år 2006 Finansdepartementet 
och dess myndigheter med totalt cirka 16 mnkr, 
av vilket 10,5 mnkr utgjorde produktion av offi-
ciell statistik och resterande del av andra upp-
drag. 

4.3.1.2 Jordbruksdepartementet 
Jordbruksverket har huvudansvaret för den 
officiella jordbruksstatistiken. SCB svarar enligt 
avtal för uppgiftsinsamling, statistikframställ-
ning samt vissa därmed sammanhängande 
tjänster och utvecklingsarbeten av jordbruks- 
och livsmedelsstatistik.  

SCB har även framställt statistik på upp-
dragsbasis till Jordbruksverket om livsmedels-
säkerhet, kombinationsverksamhet i jordbru-
ket, växtskydd m.m.  

Fiskeriverket har ansvar för officiell statistik 
om fiske och vattenbruk. SCB svarar i detta 
sammanhang för produktionen om fiskod-
lingarnas omfattning (vattenbruk) samt rappor-
terar resultaten internationellt till berörda 
organ. En utredning avseende fritidsfiske har 
också genomförts. 

SCB fakturerade år 2006 Jordbruksdeparte-
mentet och dess myndigheter med cirka 24 mnkr, 
varav knappt 17 mnkr avser officiell statistik. 

4.3.1.3 Miljö- och samhällsbyggnads-
departementet 
Kemikalieinspektionen (KemI) har ansvar för 
officiell statistik avseende försäljning av be-
kämpningsmedel samt miljö- och hälsofarliga 
kemikalier. SCB producerar officiell statistik 
inom dessa områden enligt avtal. 

Naturvårdsverket (NV) ansvarar för statistik 
och miljödata avseende ett flertal modellbasera-
de undersökningar och enkätundersökningar 
samt förädling av data inom områdena utsläpp 
av olika föroreningar till luft och vatten, belast-
ning på sjöar och havsområden, utsläpp av 
farliga ämnen samt uppkomst och hantering av 
avfall. Stora delar av statistiken tas fram inom 
ramen för det s.k. SMED-konsortiet bestående 
av SCB, Sveriges meteorologiska och hydrolo-
giska institut (SMHI), Svenska Miljöinstitutet 
AB (IVL) och Sveriges Lantbruksuniversitet 
(SLU). I början av år 2005 tecknade SMED-
konsortiet ett nioårigt ramavtal med Natur-
vårdsverket rörande miljörapportering för åren 
2005–2014. 

Den officiella energistatistiken framställs på 
uppdrag av Statens energimyndighet (STEM).  

För att förbättra energibalanserna och den 
internationella klimatrapporteringen har under 
år 2006 också energianvändningen inom fiske-
sektorn undersökts intermittent, en förstudie 

om energianvändningen inom skogssektorn 
genomförts samt en sammanställning av 
energibalanser för åren 2000–2004 tagits fram. 

SCB fakturerade år 2006 Miljö- och samhälls-
byggnadsdepartementet och dess myndigheter 
med knappt 26 mnkr, varav cirka 16 mnkr avser 
officiell statistik. 

4.3.1.4 Näringsdepartementet 
På uppdrag av Institutet för tillväxtpolitiska 
studier (ITPS) producerar SCB officiell statistik 
rörande Nystartade företag samt Internatio-
nella företag. Åt ITPS tar SCB också fram stati-
stik om Konkurser och offentliga ackord. 

SCB producerar för Statens institut för kom-
munikationsanalys (SIKA) räkning officiell sta-
tistik inom områdena Sjöfart, Vägtrafik, Kom-
munikationsvanor, Postverksamhet och Tele-
verksamhet. På uppdrag av SIKA har SCB 
också under året genomfört datainsamling i 
den nationella resvaneundersökningen RES05.  

NUTEK övertog fr.o.m. 2006-01-01 ansvaret 
för Inkvarteringsstatistiken från Turistdelega-
tionen som upphörde som myndighet. Inkvar-
teringsstatistiken omfattar uppgifter om kom-
mersiell uthyrning av logi på hotell, stugbyar, 
vandrarhem och privat förmedlade stugor och 
lägenheter samt registerhållning av anlägg-
ningar inom turistområdet.  

För Medlingsinstitutets räkning framställer 
SCB officiell statistik inom området Löner och 
arbetskostnader samt för EU-undersökningarna 
Labour Cost Survey (LCS) och Structure of 
Earnings Survey (SES). Under året har även ett 
arbetskostnadsindex Labour Cost Index (LCI) 
producerats enligt en EU-förordning. 

SCB producerar för Arbetsmiljöverkets räk-
ning officiell statistik om arbetsmiljön och ar-
betsorsakade besvär. Arbetsmiljöundersök-
ningen genomförs vartannat år.  

På uppdrag av Skogsstyrelsen tar SCB fram 
officiell statistik avseende Lagerstatistik för 
massaved och massaflis samt barrsågstimmer. 

SCB fakturerade år 2006 Näringsdepartemen-
tet och dess myndigheter med drygt 87 mnkr, 
varav cirka 56 mnkr avser produktion av offi-
ciell statistik.  

4.3.1.5 Socialdepartementet 
Socialstyrelsen är uppdragsgivare till officiell 
årlig statistik om Ekonomiskt bistånd, Insatser 
för barn och unga (inkl en särskild kvalitetsun-
dersökning), Insatser för missbrukare, Äldre- 
och funktionshindrade, enligt Socialtjänstlagen 
(SoL), Funktionshindrade personer enligt lagen 
om stöd och service till vissa funktionshindrade 
(LSS). SCB tar dessutom fram kvartalsstatistik 
om Ekonomiskt bistånd. 

SCB:s tidigare avtal med Försäkringskassan 
om produktion av officiell statistik om kort sjuk-
frånvaro upphörde under år 2005. Under år 2006 
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har statistiken finansierats av departementet. 
Fr.o.m. 2007-01-01 produceras statistiken på 
anslagsbasis av SCB. 

SCB fakturerade år 2006 Socialdepartementet 
och dess myndigheter med knappt 21 mnkr, 
varav cirka 5 mnkr avser officiell statistik.  

4.3.1.6 Utbildnings- och kulturdepartementet 
SCB producerar för Statens skolverks (SV) räk-
ning officiell statistik om elever, lärare och 
kostnader inom olika skolformer. Arbetet med 
en förenklad och förbättrad tabellframställning 
av SV:s produkter har resulterat i ökad statis-
tisk kvalitet på tabellerna.  

SCB ska enligt SFS 1993:1153 föra ett register 
över studenter och forskare vid universitet och 
högskolor samt sammanställa ett register över 
högskolornas personal. Från dessa register be-
ställer Högskoleverket statistik som resulterar i 
utgivandet av ett antal Statistiska meddelanden 
(SM). Under år 2006 har SCB tillsammans med 
Högskoleverket börjat förbereda omläggningen 
av statistiken så att den överensstämmer med 
den nya högskolestrukturen enligt den s.k. 
Bolognaprocessen. 

SCB tar dessutom fram officiell statistik 
rörande forskningsbiblioteken. SCB har även 
framställt rapporten Supply of skills on the 
tertiary level till departementet. 

SCB fakturerade år 2006 Utbildnings- och 
kulturdepartementet och dess myndigheter 
med knappt 64 mnkr, varav cirka 30 mnkr är 
officiell statistik. 

4.3.2 Beskrivning av uppdragsverksamheten 
I det följande beskrivs SCB:s hela uppdrags-
verksamhet, varvid även de uppdrag avseende 
officiell statistik som beskrevs i föregående av-
snitt ingår. Redovisningen bygger till vissa delar 
på en schabloniserad intäktsfördelningsmodell. 
I de fall fakturerat belopp används som beskriv-
ande variabel finns inte en intäktsfördelning 
tillgänglig. 

4.3.2.1 Kunder 
Jämfört med år 2005 har endast smärre föränd-
ringar skett i kundstrukturen inom uppdrags-
verksamheten. De statliga myndigheterna är 
fortfarande den kundgrupp som dominerar.  

Uppdragen från departement och myndig-
heter under departementen ökade under år 
2006 med drygt 1 procent (fakturerade belopp i 
löpande priser).  
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Kommuner och landsting har ökat sin andel 
av intäkterna med cirka 2 procentenheter, från 
7 procent år 2005 till 9 procent år 2006. Ökningen 
handlar om cirka 10 mnkr, från cirka 30 mnkr 
till 40 mnkr. Den privata sektorn har på mot-
svarande sätt ökat sin andel med 1 procent-
enhet till 12 procent. 

Intäkterna från utrikes kunder har totalt sett 
de senaste åren varit ganska stabila och legat 
kring 7–8 procent av omsättningen. Intäkterna 
från EU-administrationen har varierat över 
åren och var år 2006 knappt 24 mnkr (22 mnkr 
år 2005). I detta belopp ingår bidrag (grants) 
från Eurostat för anpassning av den officiella 
statistik som SCB ansvarar för och viss utveck-
lingsverksamhet.  

Ett fåtal av SCB:s kunder står för en mycket 
stor del av faktureringen. Under år 2006 svarade 
de tio största kunderna för drygt 48 procent (en 
minskning med cirka 1,5 procentenheter jäm-
fört med år 2005) och de 100 största kunderna 
för cirka 86 procent av faktureringen, samma 
som för år 2005. 

4.3.2.2 Uppdragstjänster 
SCB:s uppdragsverksamhet består av ett flertal 
olika tjänster och produkter, allt från enkla 
tabeller till komplexa informationssystem och 
stora statistiska undersökningar omfattande 
alla moment från datainsamling till färdig 
rapport.  

Det totala antalet nytillkomna uppdrag 
(exkl. publikationsförsäljningen) uppgick till 
knappt 10 800 år 2006 (cirka 10 900 år 2005). 
Flertalet uppdrag är mycket små och endast 
cirka 7 procent är större än 50 000 kr. Tenden-
sen är att det totala antalet uppdrag minskar 
främst genom att antalet mycket små uppdrag 
minskar. 

Produktion av statistik m.m. som SCB utför 
åt andra statistikansvariga myndigheter utgjor-
de år 2006 cirka 36 procent av den totala upp-
dragsverksamheten. I denna typ av uppdrag 
ingår inte bara framställning och kommunika-
tion av officiell statistik utan ofta även annat 
utrednings- och utvecklingsarbete. 

Förändringarna mellan uppdragskategorier-
nas andel av totala uppdragsverksamheten är 
ganska små. För enbart datainsamling och total 
statistisk undersökning har en 5-procentig 
ökning skett sedan år 2005.  
 

 

 

 Fördelningen av antalet fakturerade 
 uppdrag i olika storleksklasser år 2006  
 Exkl. publikationer 
   
  Procent 
 Mindre än 1 000 kr 35 
 1 000 – 4 999 kr 36 
 5 000 – 49 999 kr 22 
 50 000 kr eller större 7 

 Samtliga 100 
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 Intäkter per uppdragskategori, mnkr 
 Exkl. publikationsintäkter samt uppdrags-
 verksamhetens andel av gemensamma 
 intäkter 
   
  2004 2005 2006 
 Enbart datainsamling 36,9 38,9 44,0 
 Total statistisk undersök- 
 ning 191,8 193,8 201,3 
 Konsultation m.m. 43,9 38,4 43,7 
 Statistisk bearbetning av  
 befintliga register 91,8 79,7 80,4 
 Nominella uttag 19,3 19,8 20,0 
 Tjänsteexport 67,6 81,4 74,7 
 Övrigt 8,6 8,1 9,1 

 Totalt 459 460 473 
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4.3.2.3 Några typer av tjänster 
SCB genomför ett stort antal bearbetningar av 
olika register eller av befintlig statistik. Exem-
pel på statistiktjänster baserade på befintlig sta-
tistik är de s.k. statistikpaketen som är stöd i 
kommunernas planeringsarbete. Marknads-, 
bransch- och boendeprofiler är andra exempel 
på produkter som baserar sig på befintliga 
register.  

SCB tar också fram underlag för prognoser 
på olika nivåer inom t.ex. befolkningsområdet. 

Med s.k. GIS-teknik (Geografiska Informa-
tions System) kan data och dess geografiska 
läge behandlas i ett sammanhang. SCB kan le-
verera data till kundernas egna GIS- system och 
göra t.ex. kopplingar mellan registeruppgifter 
och det geografiska läget för t.ex. fastigheter 
och företag. 

SCB kan erbjuda forskare m.fl. avidentifiera-
de uppgifter som efter prövning görs tillgäng-
liga på ett säkert sätt via det särskilda uttags-
systemet MONA (Microdata On-line Access). 

SCB genomför också intervjuundersökningar 
och postenkäter bl.a. genom s.k. omnibussar, 
där flera uppdragsgivare delar på frågeutrym-
met och vissa gemensamma kostnader. Sedan 
några år genomförs också speciella företags-
bussar där beslutsfattare i näringslivet inter-
vjuas per telefon. 

Under de senaste åren har teknik utvecklats 
för datainsamling via Internet, i form av webb-
enkäter inom allt fler områden, t.ex. arbetsmiljö, 
jordbruk, turism. 

SCB:s mättekniska laboratorium ger råd om 
utformning av frågor och blanketter och utför 
test där man i huvudsak arbetar med kvalita-
tiva metoder som kognitiva test, djupintervjuer 
och fokusgrupper. 

Servicemätningar och kundstudier är efter-
frågade uppdragsprodukter. SCB har därför ut-
vecklat flera olika metoder att genomföra sådana 
studier. SCB:s kvalitetsmodell med nöjdkund-
index utgör i detta sammanhang ett centralt in-
slag. Tillämpningsområdena har breddats och 
omfattar nöjdhetsmätningar inom statliga och 
kommunala verksamhetsområden som berör 
olika grupper som medarbetarna, de boende 
och medborgarna.  

SCB utvecklar och producerar ett antal olika 
index på uppdragsbasis till främst branschorga-
nisationer. 

4.3.2.4 Några exempel på uppdrag 
Inom EU genomförs flera projekt där syftet är 
att utveckla gemensamma och samordnade 
mätningar för medlemsstaterna. Flera av dessa 
stöds med bidrag från EU (grants). Några om-
råden där EU-harmonisering med bidrag från 
EU pågått under året är t.ex. statistik om in-
komst och levnadsförhållanden (EU- SILC), 
olika statistikprojekt inom jordbruksområdet 

(Tapas). SCB har också arbetat med projekt om 
Livsmedelskonsumtion och landsbygdsutveck-
ling samt projekt rörande utrikeshandelssta-
tistik (Edicom). 

Riksbankens finansmarknadsstatistik och de-
lar av Riksbankens betalningsbalansstatistik 
produceras löpande av SCB. Dessutom bidrar 
Riksbanken till finansieringen av förbättringen 
av den ekonomiska statistiken. 

SCB genomför regelbundet s.k. Regionala 
konjunkturbarometrar. 

Till Utredningen angående byggkostnaderna 
i det kommunala utjämningssystemet genom-
för SCB ett uppdrag med syfte att se över regio-
nala byggkostnadsskillnader. 

Åt Riksrevisionen utförs en undersökning 
som avser att belysa konsumenternas inställ-
ning till fastighetsmäklartjänster. 

Ett 70-tal kommuner har under året beställt 
särskilda medborgarundersökningar där med-
borgarna sätter betyg på kommunernas verk-
samhet, kommunen som en plats att leva på 
och inflytande när det gäller att påverka kom-
munens verksamhet.  

Cirka 250 kommuner har beställt Kommun-
fakta som ger en samlad och övergripande in-
formation om kommunen. 

SCB har även under år 2006 medverkat i pro-
jektet gränsregional samverkan med Norge, där 
ett antal kommuner på både norsk och svensk 
sida skapar en gemensam statistikdatabas över 
regionen. 

Att leva och arbeta i Sverige är en kohort-
studie gjord åt Arbetslivsinstitutet. SCB har 
medverkat i tre av studiens undersökningar. 
Studien avslutades år 2006. 

Ett avtal träffades i slutet av året med Veten-
skapsrådet avseende uppbyggnad av en infor-
mationsstruktur för forskning baserad på mik-
rodata. 

4.3.2.5 Tjänsteexport 
SCB:s tjänsteexport bedrivs huvudsakligen i 
form av dels institutionellt samarbete, dels mer 
riktade insatser inom ett ämnesområde. Omfatt-
ningen har under flera år legat runt 50 mnkr 
men har ökat under senare år och uppgick under 
år 2006 till 75 mnkr. Inom tjänsteexporten 
administrerades under året cirka 40 projekt 
med 15 utlandsstationerade långtidskonsulter 
och cirka 400 korttidsuppdrag av varierande 
omfattning, från några dagar upp till 3–4 veckor. 
Vidare togs cirka 40 studiegrupper emot för 
utbildning/praktik inom olika delar av SCB. 

Verksamheten har under året i stor utsträck-
ning (86 procent) varit baserad på bilateralt bi-
stånd finansierat av Sida (82 procent år 2005). 
Övriga finansiärer var EU, Inter-Amerikanska 
utvecklingsbanken (IDB) och Danmarks 
(Danida), Norges (Norad), Kanadas (Cida) res-
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pektive Storbritanniens (DFID) motsvarighet 
till Sida. 

Av intäkterna avsåg 38 procent projekt på 
Balkan, 23 procent i Sydostasien, 12 procent i 
södra Afrika respektive i Latinamerika samt 
5 procent i forna Sovjet. Resterande 10 procent 
avsåg projekt i övriga delar av världen. 

4.3.2.6 Publikationer 
Försäljningen av publikationer har generellt 
gått ner de senaste åren såväl antals- som om-
sättningsmässigt. Vartannat år sker det dock en 
tillfällig uppgång i antalet sålda exemplar 
genom att en ny upplaga av På tal om kvinnor 
och män, en lathund om jämställdhet, tas fram. 
Antalet försålda publikationer under år 2006 
uppgick till cirka 49 000 (38 000 år 2005, 62 000 
år 2004).  

4.3.3 Marknadsföring och produktutveckling 
4.3.3.1 Marknadsföring 
SCB har under år 2006 satsat 7,3 mnkr på olika 
marknadsföringsåtgärder. Marknadsföringen 
av SCB:s produkter och tjänster bedrivs i hu-
vudsak av avdelningarna.  

Genom ökad användning av den statistiska 
information, som SCB har, ökar också samhälls-
nyttan av densamma. SCB arbetar därför aktivt 
med att finna nya användningar och kunder 
och med att upprätthålla relationerna med be-
fintliga kunder genom riktade utskick av sälj-

brev/produktblad, elektroniska nyhetsbrev, 
annonser och artiklar i fackpress och dagspress.  

Kontakterna med viktiga kunder sker också 
vid möten antingen hos kunderna eller på SCB. 
Härutöver arrangerar och medverkar SCB i ett 
antal mässor, konferenser, kurser och semina-
rier, se även under avsnittet Information och 
statistikservice (sid. 26–28). Nytt för året har 
varit den särskilda kampanjen ”Fråga oss först” 
som via annonser i några tidningar under 
hösten uppmanade nya och gamla kunder att 
ta kontakt med SCB för att diskutera sina 
informationsproblem.  

Till stöd för avdelningarnas marknadsföring 
görs vissa centrala insatser. Så t.ex. ges kund-
tidningen Källa: SCB ut. På senare år har SCB:s 
och andra webbplatser blivit den viktiga kana-
len när det gäller att nå ut till många användare 
och kunder.  

4.3.3.2 Produktutveckling 
SCB har under året satsat cirka 1,7 mnkr på pro-
duktutveckling som finansieras av SCB:s upp-
dragsöverskott. Utveckling av nya produkter 
sker därutöver ofta i samarbete med kunden i 
samband med att ett nytt uppdrag utformas. 

Bland en rad satsningar kan nämnas Data på 
karta, ett enkelt verktyg för att söka och be-
stämma ett område på kartan med hjälp av 
adress.  
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 Några nyckeltal, tusental 
   
  2004 2005 2006 

 SCB: s webbplats    
 – besök1  2 674 3 014 3 702 

 Sveriges statistiska  
 databaser (SSD) 
 – antal uttag 587 653 769 
 – antal registrerade  
 användare 35,9 37,5 38,9 

 Biblioteket 
 – utlånade volymer2  6,5 5,9 6,3 
 Information och Bibliotek    
 – Telefonförfrågningar 13,8 12,0 11,3 
 – Förfrågningar via e-post 10,3 8,8 8,7 
 1) Ett nytt statistiksystem infördes för SCB:s webbplats  
 i och med byte av webbplatshanteringssystem. Det nya 
 statistiksystemet innehåller ett filter som tar bort alla 
 besök från sökmotorer från statistikloggen. En omräk- 
 ning har gjorts bakåt från januari 2000 till oktober 2003 
 för att få den gamla statistiken över besök jämförbar 
 med den från det nya statistiksystemet. 
 2) Dessutom tillkommer varje år läsesalslån, för år  
 2006 var dessa cirka 6 800 volymer 
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 Not. Ett nytt statistiksystem infördes för SCB: s webb-
plats i och med byte av webbplatshanteringssystem. 
Det nya statistiksystemet innehåller ett filter som tar 
bort alla besök från sökmotorer från statistikloggen.  
En omräkning har gjorts bakåt från januari 2000 till 
oktober 2003 för att få den gamla statistiken jämför- 
bar med den från det nya statistiksystemet. 

 
 
 
 
 
 

4.4 Gemensam verksamhet 
4.4.1 Information och statistikservice 
SCB:s webbplats är den viktigaste kanalen för 
spridning av statistiken. Antal besök1 har sta-
digt ökat de senaste åren och var år 2006 drygt 
3,7 miljoner, en ökning med 23 procent från 
föregående år.  

SCB:s utveckling mot en s.k. 24-timmars-
myndighet sker i första hand genom fortsatta 
satsningar på webbplatsen. Bra och enkel till-
gång till statistiken är naturligt prioriterat för 
SCB:s del. Under året har webbplatsen fortsatt 
att byggas ut med mer allmän information om 
SCB, statistiksystemet och statistiken. Exempel 
på fortsatt utbyggnad är även ingången för sta-
tistikinsamling för att kunna erbjuda företag 
och kommuner möjligheten att lämna uppgifter 
till statistiken via Internet. 

Under år 2006 hade SCB:s webbplats en topp 
i antalet besök i samband med att lönestatisti-
ken uppmärksammades i media. Den dagen 
var antalet besök 32 000, vilket dock endast var 
hälften av toppnoteringen hösten 2005.  

Tillgängligheten till statistiken har förbätt-
rats. Omfattningen av redovisade statistikre-
sultat i Sveriges statistiska databaser (SSD) och 
direkt på webbplatsen har ökat liksom infor-
mationen om statistiken och SCB. De engelska 
sidorna har ökat i omfattning från 27 procent 
av 1 451 huvudtabeller år 2005 till 31 procent av 
1 703 huvudtabeller år 2006.  

Alla statistiska meddelanden (SM) publice-
ras på webbplatsen i en standardiserad form 
som är anpassad för Internet. Alla tryckta sta-
tistikrapporter publiceras också på SCB:s webb-
plats i pdf-format. För statistikprodukter som 
SCB ansvarar för finns också de mest efterfrå-
gade uppgifterna presenterade på webbplatsen 
i form av tabeller och diagram. Samtliga press-
meddelanden publiceras på webbplatsen. 
Under år 2006 har en aviseringsfunktion för 
pressmeddelanden och SM införts. Dessutom 
har en publiceringskalender gjorts tillgänglig 
på webbplatsen i samband med att en ny 
förstasida började användas. Där visas kom-
mande publiceringar för all officiell statistik 
som de statistikansvariga myndigheterna pla-
nerar. Man får också en översikt av det som har 
publicerats.  

Fortsatta satsningar har gjorts genom att 
översätta webbplatsen till engelska, bl.a. genom 
fler översatta pressmeddelanden. 

                                                               
1 En persons aktivitet räknas som ett avslutat besök efter 
att en viss tidsgräns förflutit utan att någon ny aktivitet 
har vidtagits.  
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Nästan samtliga (97 av 102 möjliga) statistik-
produkter som SCB ansvarar för finns tillgäng-
liga i Sveriges statistiska databaser (SSD). Anta-
let tabeller har ökat för flertalet statistikproduk-
ter. Dessutom finns 36 produkter i databaserna 
som andra statistikansvariga myndigheter an-
svarar för. Utvecklingsarbetet avseende SSD 
sker i samarbete med de statistiska central-
byråerna i Danmark och Norge. 

Antalet uttag ur databaserna fortsätter att 
öka. Totalt gjordes 769 000 uttag ur databaserna 
under år 2006 vilket är en ökning med 18 pro-
cent sedan föregående år. Inom statistikområ-
dena befolkning och arbetsmarknad sker flest 
uttag. En tredjedel av uttagen görs från områ-
det befolkning.  

Markanta ökningar av uttagen har skett för 
området nationalräkenskaper (137 procent, 
36 000 uttag år 2006), offentlig ekonomi (94 pro-
cent, 32 000 uttag år 2006), medborgarinflytande 
(48 procent, 15 000 uttag år 2006) och arbets-
marknad (44 procent, 165 000 uttag år 2006). En 
minskning kunde noteras för kultur och fritid, 
energi, transporter och kommunikationer, jord- 
och skogsbruk samt handel med varor och 
tjänster.  

Under år 2006 publicerades 356 pressmed-
delanden. Antalet tillfällen då medierna bjöds 
in till presskonferenser eller att bevaka semina-
rier var 20 stycken. De mest välbevakade var de 
som arrangerades i Visby under Almedals-
veckan. Återgivningen av SCB-uppgifter i me-
dierna var fortsatt stort även under år 2006. 

SCB har under året arrangerat ett flertal kur-
ser för externa deltagare. Det har också anord-
nats seminarier under Almedalsveckan i Visby 
och ett antal metodseminarier, där extern inbju-
dan går ut, t.ex. ett specialistseminarium om 
arbetslöshet och sysselsättning. Andra exempel 
på externt riktad information är s.k. arbetsmark-
nadsdagar på universitet och högskolor. Årligen 
återkommande och väl besökta SCB-konferen-
ser är temadagarna: Demografidagen, Välfärds-
dagen, Prognosdagen, Näringslivs- och Arbets-
marknadsdagen, Äldredagen och Demokrati-
dagen. I Saltsjöbaden arrangeras den årliga 
konferensen om den ekonomiska statistiken 
som denna gång hade temat globalisering och 
produktivitet. SCB har också deltagit i Bok- och 
biblioteksmässan, Grävande journalisters 
årskonferens, Skolforum och Bilsalongen.  

SCB bedriver även kursverksamhet med in-
riktning på att utbilda kunder inom olika områ-
den. Bl.a. kan nämnas Hur man söker i data-
baser, Hur man använder index, Omvärlds-
analys och Lär dig publicera din egen statistik. 
 

 

 

 Verksamhetsmått 
   
  2004 2005 2006 

 Publikationer:    
 Antal titlar 387 294 146 

 Antal distribuerade  
 exemplar (tusental) 
 – sålda 62 38 49 
 – gratis och utbytes 51 34 15 

 Antal betalande  
 abonnenter 7 500 7 000 7 000 

 Pressmeddelanden 365 358 356 
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 Antal uttag ur Sveriges statistiska 
 databaser per statistikområde, tusental 
     
 Ämnesområde 2004 2005 2006 
 Befolkning 173 216 235 
 Arbetsmarknad 113 115 165 
 Handel med varor och tjänster 44 47 45 
 Priser och konsumtion 36 43 43 
 Nationalräkenskaper 12 15 36 
 Boende, byggande och  
 bebyggelse 31 33 36 
 Offentlig ekonomi 15 16 32 
 Näringsverksamhet 24 30 30 
 Utbildning och forskning 17 25 26 
 Hushållens ekonomi 19 19 24 
 Hälso-/sjukvård 19 22 21 
 Medborgarinflytande 7 10 15 
 Finansmarknad 15 14 13 
 Jord- och skogsbruk, fiske 8 10 10 
 Informationsteknik (IT) 0 7 7 
 Socialtjänst 5 6 7 
 Levnadsförhållanden 8 5 6 
 Miljö 7 6 6 
 Transporter och kommunika- 
 tioner 4 5 5 
 Energi 9 5 5 
 Kultur och fritid 5 4 3 
 Bytt ämnesområde 15 4 0 
 Totalt 587 657 769 
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 Gemensam verksamhet, mnkr 
   
  2004 2005 2006 

 Information och statistik- 
 service 49,0 45,2 47,6 
 varav SSD 8,4 7,7 7,1 

 Metodutveckling 21,5 22,3 19,1 

 IT-verksamhet 69,7 71,1 69,6 
 varav nät 42,9 47,4 48,5 

Registersamordning 2,5 5,9 5,2 

Effektivisering av statistik- 
produktionsprocessen   11,0 

 Internationellt samarbete 2,3 2,6 2,5 

 Totalt1 145,1 147,1 155,1 
 varav anslagsfinansierat1 62,7 57,3 61,9 
 1) De icke-anslagsfinansierade kostnaderna är finan- 
 sierade med hjälp av ett påslag inräknat i timpriset,  
 vilket medför att dubbelräkning av kostnader förekom- 
 mer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SCB ger stöd till alla kategorier av användare av 
statistik via bibliotek och informationstjänst. 
Biblioteket, som är ett offentligt forsknings-
bibliotek, utvecklar det digitala biblioteket som 
följd av att färre publikationer trycks och mer 
statistik publiceras på Internet. Samtidigt som 
användarna efterfrågar de senaste siffrorna, 
finns det ett stort intresse för den historiska 
statistiken, och SCB har påbörjat ett större ar-
bete med att digitalisera några av de historiska 
publikationerna.  

Antalet förfrågningar till den centrala infor-
mationstjänsten har under året uppgått till 
11 300 via telefon och 8 700 via e-post. Det är en 
minskning med 700 för telefon och 100 för e-
post från år 2005. En förklaring till minsk-
ningen är sannolikt att alltmer statistik är till-
gänglig via webbplatsen på ett enkelt sätt. 

4.4.2 Utvecklingsarbetet vid SCB 
Utvecklingsplanen har förändrats under året 
för att koncentrera resurserna till prioriterade 
områden. En satsning på att effektivisera stati-
stikproduktionsprocessen har genomsyrat 
arbetet i den centrala delen av planen. 

4.4.2.1 Effektivisering av 
statistikproduktionsprocessen  
SCB har under senare delen av året startat ett 
omfattande utvecklingsarbete för att effektivi-
sera statistikproduktionsprocessen genom att ta 
fram och fastställa standardiserade metoder 
och verktyg. Arbetet bedrivs i projektform 
(med arbetsnamnet Lotta-projektet) med en 
stöttande organisation där verksdirektionen 
utgör styrgrupp och totalt har under året ett 
drygt 15-tal delprojekt startats. Arbetet kom-
mer att fortgå under år 2007 och beräknas 
kunna övergå i löpande verksamhet från års-
skiftet 2007/2008. För arbetet har en målbild 
fastställts. Målbilden innebär en påtaglig 
förändring gentemot dagens verksamhet med 
ett betydligt större inslag av gemensamma lös-
ningar inom statistikproduktionen och bygger 
på resultaten av en processkartläggning som 
genomfördes under våren. 
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Målbild för projektet 
”Effektiva metoder och gemensamma verktyg 
finns utvecklade för produktionsprocessens 
alla steg och används av alla statistikprodukter. 
Ansvaret för metoder och verktyg ligger cen-
tralt liksom ansvaret för att stötta och driva på 
användningen. I ansvaret ligger också att kon-
tinuerligt förbättra metoder och verktyg för att 
åstadkomma ökad kvalitet och minskade kost-
nader för SCB och därmed för våra kunder 
samt för uppgiftslämnarna. Utvecklingsarbetet 
initieras och prioriteras utifrån produktionspro-
cessens samlade behov och utgår från 
kundernas behov och önskemål.” 

Verkets samlade utvecklingsresurser står till 
projektets förfogande genom ett så kallat avrops-
monopol som innebär att projektet har förtur 
till den personal som behövs för dess arbete. 
Under året har totalt knappt 100 personer enga-
gerats inom ramen för projektet och resurser 
motsvarande cirka 11 mnkr har förbrukats. 

En påtaglig förändring är att verkets utveck-
lingsarbete nu samordnas i högre utsträckning 
och att SCB kraftsamlar inom prioriterade om-
råden.  

4.4.2.2 Metodutveckling  
Satsningen på ett variabelhanteringssystem har 
fortsatt och en första version av systemet 
MetaPlus tas i bruk januari 2007. En klassifika-
tionsdatabas ingår.  Systemet och dess innehåll 
blir en del av dokumentationen och ett instru-
ment för samordning av definitioner och av sta-
tistiska undersökningar. 

Standardiserings- och förbättringsarbetet har 
haft fler inslag, t.ex. avseende urval, där arbete 
har lagts på en kommande skrift av typen CBM 
(Current Best Methods). Projekt pågår bl.a. för 
kodning och för medlyssning; det senare avser 
både frågor och intervjuande, och det är ett led 
i utvecklingen av ett kvalitetskontrollsystem. 

Åtgärdsplanen för den ekonomiska statisti-
ken har under år 2006 inneburit metodinsatser 
för ny och förbättrad statistik. 

I det nationella metodsamarbetet ingår sär-
skilt universiteten i Örebro och Stockholm samt 
övriga statistikansvariga myndigheter. Arbetet 
med att klargöra begrepp kring preliminär sta-
tistik har avslutats, och lanseringen av ”tillräck-
lig kvalitet för officiell statistik” och tillhörande 
kriterier har fortsatt. Metodutbildning ges både 
internt och externt; de statistikansvariga myn-
digheterna är en viktig målgrupp. 

I det internationella arbetet ingår utöver del-
tagande i projekt ett omfattande informellt sam-
arbete och erfarenhetsutbyte i olika nätverk. 
Kontakter och erfarenhetsutbyte sker även ge-
nom deltagande i konferenser. 

SCB ger dessutom ut den internationella 
metodtidskriften Journal of Official Statistics.  

Standarder och klassifikationer  
SCB deltar i det europeiska samarbetet av-
seende klassifikationsfrågor inom Eurostats 
arbetsgrupp för NACE/CPA (Nomenclature 
Générale des Activités Economiques dans les 
Communautés Européennes/Statistical Classi-
fication of Products by Activity). Arbetet med 
att genomföra genomgripande revisioner av 
NACE och CPA, benämnt Operation 2007, har 
pågått sedan år 2002 och har utmynnat i att en 
ny struktur för NACE har fastställts. En ny EU-
förordning för NACE Rev.2 antogs av Europa-
parlamentet och rådet inom EU i slutet av år 
2006. Den nya versionen inklusive den svenska 
indelningen SNI 2007 är planerad att börja in-
föras i statistiken fr.o.m. referensåret 2008. En 
ny förordning och struktur avseende CPA be-
räknas bli antagen av EU i början av år 2007. 
Även CPA ska införas fr.o.m. referensåret 2008. 

Revisionen av ISIC/NACE är samordnad i 
tid med en översyn av den internationella 
yrkesindelningen ISCO (International Standard 
Classification of Occupations). Sverige är 
genom SCB representerat i den internationella 
expertgrupp (TEG/ISCO) som ska bistå ILO 
(International Labour Organization) i arbetet 
med att uppdatera ISCO-88.  

4.4.2.3 IT-verksamheten  
Under året har en förnyelse av hela IT-infra-
strukturen slutförts. Detta omfattar nytt lokalt 
nätverk inkl. all kringutrustning, nya kommu-
nikationslösningar och ny säkerhetslösning. 
Arbetet har genomförts samtidigt som ordi-
narie drift pågått. Trots detta har året karaktä-
riserats av hög driftstabilitet.  

Samarbetet med driftleverantören WM-data 
har fortsatt att fungera mycket väl. Samverkan 
sker bl.a. genom grupper på olika nivåer: IT-
forum, Avtalsforum och Driftforum. Avtalet 
har förlängts t.o.m. juni 2009.  

Konsolidering av servrar har fortsatt. Införan-
det av en virtuell servermiljö har påbörjats. 
Migreringen från Sybase till MS SQL Server har 
slutförts.  

Inom systemutvecklingsområdet har SCB:s 
systemutvecklingsmodell SiP vidareutvecklats.  

Den applikation (kallad ViP) som används 
för SiP och för projektmodellen PMOD har 
vidareutvecklats bl.a. för att ge bättre stöd till 
projektarbete och underlätta att hitta dokument. 

Den interna IT-utbildningen har fortsatt att 
ha en hög omfattning.  

Samordning av IT-verksamheten sker genom 
IT-rådet samt flera nätverk.  

4.4.2.4 Säkerhetsområdet 
En anpassning av organisation och föreskrifter 
avseende SCB:s interna säkerhetsarbete gent-
emot standarden för informationssäkerhet, 
ISO/IEC 17799, har genomförts. Ett nytt internt 
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regelverk för säkerhetsarbete (SCB LIS) har 
fastställts, introducerats och gjorts tillgängligt 
på SCB:s intranät. Utbildning riktad till olika 
personalkategorier har genomförts under 
hösten. 

Under första halvåret 2006 har SCB åtgärdat 
flertalet av de brister som Riksrevisionen påpe-
kat föranlett av den granskning av IT-säkerhets-
området som genomfördes år 2005. Till dessa 
förbättringsåtgärder kan speciellt nämnas: 
• Utökad redundans i SCB:s interna nätverk 

• Ombyggnad av brandväggslösning 

• Utökad kapacitet och redundans för Inter-
netanslutning 

• Korsvis backuptagning  

• Förstärkning av det fysiska skyddet kring 
datorhallar och arbetsutrymmen för drift-
leverantör. 

Ett arbete med att klassificera samtliga stati-
stikprodukter och verksamhetskritiska pro-
cesser har påbörjats i ett första steg. Resultatet 
har till delar indaterats i SCB:s Produktdatabas. 

Riksrevisionen har under hösten genomfört 
en granskning av säkerhetsrutiner i IT-miljön, 
med fokus på hanteringen av känsliga person-
uppgifter. Vissa anmärkningar inom områdena 
behörighetshantering, logghantering och pro-
gramförändringar har överlämnats i särskild 
rapport. 

Arbetet med att ta fram en flexibel och aktuell 
kontinuitetsplan för SCB har inletts. Inled-
ningsvis ska ett övergripande ramverk (Säker-
hetsinstruktion för Kontinuitetsplanering) 
innehållande bl.a. mallar utarbetas. Grunder för 
kontinuitetsplaner för en statistikprodukt res-
pektive IT-infrastrukturen är under framtagan-
de.  

En kartläggning av grunddata som kan vara 
av betydelse för rikets säkerhet (”försvarssekre-
tess”) har påbörjats. Utifrån kartläggningen ska 
en bedömning göras om det föreligger behov 
av förhöjt säkerhetsskydd kring aktuella stati-
stikprodukter.  

Inom IT-säkerhetsområdet har förbättringar 
genomförts i den tekniska miljön kring anti-
virus och spamfiltrering. Inom ramen för om-
byggnad av det interna nätverket har en helt ny 
och kraftfullare säkerhetslösning driftsatts. Det 
nya nätverket har dessutom full redundans på 
samtliga nivåer. 

4.4.3 Registerstatistik 
Under år 2006 har ett projekt tagit fram förslag 
till standardisering av insamling av administra-
tiva data, en s.k. teknisk indatatratt. Detta pro-
jekt är delvis kopplat till planerna på ett kom-
mande strukturerat datalager. 

MONA-systemet för åtkomst av mikrodata 
för företrädesvis forskare fortsatte under året 

att utöka sin verksamhet med flera tjänster. 
Antalet användare har ökat markant. 

Under året har samarbetet på verket inom 
registerområdet fördjupats. Särskilt kan nämnas 
uppbyggnad av ett basregister inom fastighets-
området och nationalräkenskaps/företagsdata-
basområdet. 

SCB deltar aktivt i det internationella samar-
betet omkring registerbaserad statistikproduk-
tion, särskilt med de nordiska länderna.  

4.4.4 Internationellt statistiskt samarbete  
Internationellt statistiskt samarbete avseende 
statistikens inriktning och omfattning sker med 
flera FN-organ, OECD, de nordiska statistik-
byråerna och – framför allt – inom det euro-
peiska statistiksystemet (ESS), med EU:s sta-
tistikmyndighet Eurostat som samordnare. 
Utöver detta sker mycket samarbete bilateralt 
mellan SCB och andra länders statistikbyråer. 
Ett konkret samarbete med den polska central-
byrån GUS har skett genom ett tvåårigt s.k. 
twinningprojekt finansierat av EU med syfte att 
höja kvaliteten inom det polska statistiksyste-
met. Projektet avslutades i april 2006. Förutom 
omfattande bilaterala kontakter med andra 
medlemsstater i EU samt besök i anslutning till 
tjänsteexporten har SCB arrangerat besök bl.a. 
från statistikmyndigheter i Kambodja, Kina, 
Singapore och USA. Utöver detta sker om-
fattande benchmarking mellan ämnesexperter 
inom olika områden. Under året har SCB ge-
nomfört ett omfattande benchmarkingprojekt 
med den finska statistikbyrån, dels avseende 
bl.a. organisation, extern och intern styrning, 
arbetssätt, resurser och kostnader, dels av-
seende tre jämförbara produkter. Denna 
benchmarkning kommer att avrapporteras i 
januari 2007. 

SCB:s samordningsansvar omfattar bl.a. att 
löpande informera och samråda med andra 
berörda statistikansvariga myndigheter (SAM) 
inför internationella möten. SCB administrerar 
också svenskt deltagande i de cirka 150 statis-
tiska arbetsgrupper som är knutna till Eurostat. 
Eftersom enbart ett tjugotal av dessa är till-
fälliga arbetsgrupper (task force) har antalet 
EU-arbetsgrupper inte minskat trots att det är 
en uttalad ambition av Eurostat. SCB deltar i 
arbetet i ett drygt hundratal av EU:s arbets-
grupper. Vidare deltar SCB i arbetet inom ett 
tjugotal OECD- och FN-arbetsgrupper inom 
statistikområdet. Under året genomfördes cirka 
350 EU-resor och därtill över 100 resor till nor-
diska möten och ytterligare cirka 60 resor till 
övriga statistikbyråer. Det totala antalet utlands-
resor var nästan 780 vilket var något mindre än 
året innan. I denna siffra är inte utlandsresor 
inom ramen för SCB:s tjänsteexport medräk-
nade. 
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Det nordiska statistiska samarbetet sker dels 
mellan experterna i drygt 40 nordiska kontakt-
nät och i gemensamma projekt, dels på verks-
chefsnivån. Under år 2006 ordnades ett nor-
diskt verksledningsseminarium i Stockholm för 
erfarenhetsutbyte i första hand avseende styr-
nings- och ledningsfrågor. 

SCB:s samordningsansvar omfattar även sta-
tistikrapporteringen till internationella organ. 
SCB och andra myndigheter, även sådana som 
inte är statistikansvariga, rapporterar regelbun-
det statistik och levererar avidentifierade mikro-
data till en rad olika internationella organisa-
tioner. En del ad hoc-leveranser görs också. 
Rapporteringen till EU:s statistikkontor Euro-
stat är mest omfattande. SCB följer upp hur 
denna rapportering fungerar. Under år 2006 
lämnades i allt väsentligt uppgifter från SCB 
och andra svenska myndigheter till Eurostat 
inom avtalad tid. 

4.4.4.1 EU-anpassning 
Under året fastställdes fyra rättsakter inom sta-
tistikområdet av Europaparlamentet och rådet 
enligt den s.k. medbeslutandeproceduren. Dessa 
innebar i samtliga fall en revidering av tidigare 
rättsakter inom respektive område och avsåg 
statistik över godstransporter på inre vatten-
vägar, statistik över landade fiskeriprodukter, 
finansiering m.m. av statistik om företagsstruk-
turer inom jordbruket samt fastställande av 

näringsgrensindelningen NACE Rev.2. Ytter-
ligare fem rättsakter blev färdigbehandlade, 
men kunde inte fastställas i och med en oenig-
het mellan Europarlamentet och rådet om 
tillämpningen inom statistikområdet av ett nytt 
beslut av rådet om ändring av kommissionens 
genomförandebefogenheter (s.k. comitology), 
dvs. fastställande av detaljer m.m. av Europa-
parlamentets och rådets förordningar.  

Under året fastställdes även tre andra rätts-
akter av rådet enligt den s.k. samarbetsproce-
duren. Rådet beslöt i februari att fastställa en 
överenskommelse om statistiksamarbete med 
Schweiz. Vidare fastställde rådet en förordning 
avseende tillämpningsföreskrifter om under 
vilka tidsperioder prisdata till harmoniserade 
KPI ska samlas in. Rådet har också beslutat att 
inrätta en kommitté för valuta-, finans- och be-
talningsbalansstatistik (CMFB). Denna kom-
mitté, där ledamöterna kommer från medlems-
ländernas riksbanker och statistikbyråer, har 
existerat under flera år utan rättslig grund och 
blivit ett mycket viktig samarbetsorgan, spe-
ciellt för statistik för EMU. Utöver detta fast-
ställdes drygt tjugo kommissionens rättsakter 
som i huvudsak avser genomförandebefogen-
heter av Europaparlamentets och rådets rätts-
akter och som behandlas i SPC.   
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De EU-anpassningar av statistiken som har 
gjorts under året har inriktats på ytterligare 
insatser inom den makroekonomiska statistiken 
och företagsstatistiken men även inom arbets-
marknads- och utbildningsstatistiken samt 
välfärdsstatistiken.  

Arbetet med en uppförandekod (”Code of 
practice”) för det europeiska statistiksystemet 
fortsatte under året. Denna kod består av 15 
principer om bl.a. statistikens självständighet, 
kvalitet, finansiering, uppgiftslämnande m.m. 
och gäller för både medlemsländernas statistik-
myndigheter och Eurostat. De berörda myndig-
heterna ska under en treårsperiod genomföra 
förbättringar som leder till uppfyllande av de 
krav som ingår i koden. SCB har redan genom-
fört en självutvärdering och har under slutet av 
året vidtagit förberedelser för en utvärdering 
som kommer att genomföras hos SCB av 
externa experter (”peer review”) under första 
kvartalet 2007. En expert från SCB har under 
året deltagit i motsvarande utvärderingar av 
statistiksystemet i Tjeckien och Cypern. Vidare 
har SCB informerat andra svenska statistikan-
svariga myndigheter om uppförandekoden och 
arbetet med den. SCB deltar i den EU-arbets-
grupp, som leder utvecklingsarbetet. 
 
 

Internationellt samarbete 
     
  2004 2005 2006 

 Antal nya EU-rättsakter  
 inom statistikområdet 23 46 27 
 Totalt antal EU-rättsakter  
 inom statistikområdet 236 278 305 

 Antal EU-arbetsgrupper  
 inom statistikområdet 136 151 150 
 Antal EU-arbetsgrupper  
 med deltagande från SCB 115 117 120 

 Antal utlandsresor 793 790 778 
 varav EU-resor 310 298 351 

 Tjänsteexporten    
 Antal utlandsstationerade  
 långtidskonsulter 10 10 15 
 Antal korttidsuppdrag 340 430 400 
 Antal mottagna studiebesök 40 25 40 
 

 
 

Under året fortsatte arbetet inom det euro-
peiska statistiksystemet med prioriteringar, 
förenklingar och nedskärningar i den befintliga 
statistikproduktionen för att möjliggöra väl 
motiverade förbättringar och utökningar. De 
konkreta resultaten av detta har dock än så 
länge varit ganska blygsamma. I enlighet med 
rekommendationer av en arbetsgrupp som SPC 
initierat fattades beslut i slutet av år 2006 om 
att Eurostat ska påbörja en revision av EU:s nu-
varande statistiklag. 

För anpassningar, viss försöksverksamhet 
och utveckling har bidrag från EU under året 
erhållits med cirka 21 mnkr. Bidragen har bl.a. 
använts för "Gemenskapsstatistik över inkomst- 
och levnadsvillkor" (EU-SILC) och "Adult Edu-
cation Survey" (AES) samt anpassningarna inom 
den ekonomiska statistiken. SCB har också 
medverkat i utvecklingsarbete åt Eurostat på 
uppdragsbasis. De sammanlagda intäkterna 
från EU uppgick till cirka 24 mnkr. 

En särskild EU-rapport rörande genomförda 
och pågående viktiga förändringar i EU-arbetet 
på statistikens område lämnas till regeringen i 
anslutning till årsredovisningen. 
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4.5 Samordning av den officiella 
statistiken 
SCB har ansvar för samordningen av den offi-
ciella statistiken. Ett särskilt råd för den offi-
ciella statistiken bistår SCB i denna samord-
ning. Ledamöterna är chefer för de statistikan-
svariga myndigheterna. SCB:s generaldirektör 
är ordförande i rådet. Rådet har sex ledamöter 
med en mandatperiod av tre år.  

Ansvaret för den svenska officiella statisti-
ken är fördelat på 25 statistikansvariga myndig-
heter. Under år 2006 blev Verket för närings-
livsutveckling (NUTEK) ny statistikansvarig 
myndighet som då tog över ansvaret för in-
kvarteringsstatistiken från Turistdelegationen. 
Statistiken är indelad i 22 ämnesområden och 
107 statistikområden. År 2006 ingick totalt 321 
statistikprodukter i systemet för den officiella 
statistiken, varav 64 statistikprodukter regle-
rades av EU-förordningar främst inom områ-
dena ekonomisk statistik och jordbruk.  

Kostnaden för den officiella statistiken i 
Sverige beräknas ha uppgått till 677 mnkr år 
2006. Det är 1 003 årspersoner inom myndighe-
terna som arbetar med att ta fram den officiella 
statistiken.  

Samarbetet mellan de statistikansvariga myn-
digheterna har under år 2006 främst fokuserat 
på uppgiftslämnarfrågor, kvalitet och tillgäng-
lighet. De statistikansvariga myndigheternas 
deltagande har även detta år varit omfattande i 
de aktiviteter som Rådet för den officiella stati-
stiken, dess sekretariat och arbetsgrupper som 
SCB har arrangerat. 

I november 2006 lanserades en ny publice-
ringskalender på SCB:s webbplats. I publice-
ringskalendern visas kommande publiceringar 
och det som har utgivits. Publiceringsplanen 
för den officiella statistiken ingår som en del-
mängd i kalendern. 

En beskrivning av statistiken ska finnas för 
alla statistikprodukter. En aktuell beskrivning 
av statistiken fanns för 48 procent av de sta-
tistikprodukter som publicerades under år 
2006. Det är en försämring jämfört med före-
gående år då motsvarande andel var 57 pro-
cent. 

En uppföljning av offentliggörandet för alla 
statistikprodukter inom den officiella statisti-
ken med publicering år 2006 visar att framställ-
ningstiden i genomsnitt var för månadsstatisti-
ken 5,2 veckor och för kvartalsstatistiken 8,2 
veckor. Detta är förbättringar jämfört med år 
2005 då genomsnittstiden var 5,3 respektive 8,9 
veckor. En förbättring av punktligheten har 
också skett. Under år 2006 kom 91 procent av 
statistiken ut i tid, medan motsvarande siffra 
för år 2005 var 88 procent.  

Kostnaden för uppgiftslämnandet till den 
officiella statistiken från företag, organisationer, 
kommuner, landsting och myndigheter har år 
2006 skattats till 588 mnkr. Tidsåtgången har 
ökat med 3 000 timmar för företag och minskat 
med 9 000 timmar för kommuner och lands-
ting.  

SCB har på uppdrag av regeringen gjort en 
kartläggning av kvarvarande brister i efter-
levnaden av 14 § i statistikförordningen. 14 § 
anger att individbaserad officiell statistik ska 
vara uppdelad efter kön om det inte finns sär-
skilda skäl mot detta. SCB har i 2006 års kart-
läggning valt att endast studera produkter som 
är nya. Tidigare har det framkommit att indi-
vidbaserad statistik oftast är uppdelad efter 
kön i någon eller några tabeller och diagram, 
men att könsuppdelning saknas i flera fall. De 
nya produkter som har undersökts visar samma 
mönster som tidigare år.  

 
 
 
 
 
 
  

 Samordning av den officiella statistiken, 
 mnkr 
   
  2004 2005 2006 

 Nettoutgifter på anslaget  
 avseende samordning av  
 den officiella statistiken 3,0 2,7 3,0 
 Anm.: Inkomster redovisas i tabellen över anslagsverk- 
 samhetens inkomster på sid 11. 
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 Kundnöjdhet 
   
 Faktor 2004 2005 2006 

 Nöjdhet 8,7 8,5 8,6 
 Tempo 8,4 8,4 8,4 
 Service 8,9 8,8 8,9 
 Punktlighet 8,8 8,8 8,9 
 Innehåll 8,7 8,6 8,6 
 Lättförståelighet 8,6 8,5 8,5 
 Användbarhet 8,8 8,7 8,8 
 Prisvärdhet 7,3 7,3 7,3 

 Antal svar 471 473 484 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Kunder 

5.1 Kundnöjdhet  
SCB ska enligt regleringsbrevet redovisa kund-
nöjdhet i den avgiftsfinansierade verksamheten.  

SCB har ett program för genomförande av 
olika typer av studier med syfte att följa hur 
användarna och kunderna ser på statistikens 
kvalitet och användning samt på SCB:s service. 
Studierna är i första hand till för att utgöra 
underlag för förbättringar av enskilda produk-
ter och tjänster. Resultaten ger dock indika-
tioner om kvaliteten i SCB:s tjänster i stort. 

Sedan år 1996 görs kontinuerligt leverans-
uppföljningar av uppdrag större än 10 000 kro-
nor. SCB får därigenom snabb information om 
kundens syn på det aktuella uppdraget. Upp-
dragen får genomgående bra betyg. Av årets 
redovisning framgår på frågan ”Hur nöjd är du 
med uppdraget i sin helhet” att genomsnitts-
betyget är 8,6 på en 10-gradig skala. Betyget är 
något högre jämfört med år 2005 (8,5). Punkt-
ligheten har stadigt förbättrats de senaste fyra 
åren även om förbättringarna varit små. Jäm-
fört med förra året har betygen på kvalitetsfak-
torerna Service, Punktlighet och Användbarhet 
förbättrats något medan betygen på övriga 
faktorer, Tempo, Innehåll, Lättförståelighet och 
Prisvärde har varit oförändrade. 

I programmet för uppföljning av kundnöjd-
heten (kundtillfredsställelsen) ingick också 
fram till år 2002 en mer övergripande och om-
fattande Nöjd-Kund-Index studie (NKI) vart 
annat år. Denna studie har riktat sig till de 
viktigaste användarna och kunderna av SCB:s 
statistiktjänster. Under år 2003 genomfördes en 
begränsad studie både ifråga om urval och 
antal frågor där endast betyg gavs. Resultaten 
kunde endast redovisas på en övergripande 
nivå. För åren 2004, 2005 respektive 2006 har 
denna uppföljning utvidgats med ett större ur-
val och fler frågor. För år 2006 har det genom-
förts en studie liknande den år 2002 som inte 
bara visar kundernas bedömning av SCB:s 
tjänster och produkter utan även vilka kvali-
tetsfaktorer de prioriterar.  

Nöjd-kund-index för år 2006 beräknas till 73 
för SCB som helhet, vilket är detsamma förra 
året. Studien visar att index för faktorerna An-
vändbarhet och ”Den allmänna synen på SCB” 
är oförändrade jämfört med mätningen år 2005. 
Index för SCB:s webbplats har gått upp en enhet 
och index för faktorn Presentation har gått ned 
med tre enheter jämfört med mätningen år 2005. 
Eftersom denna faktor också har en relativt stor 
betydelse för kunderna bör SCB prioritera åtgär-
der inom aspekterna Kommentarer och analyser 
och Grafisk utformning som får låga betyg.  
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När det gäller Användbarheten har denna 
faktor också stor betydelse för kunderna. Här 
är det framför allt jämförbarheten mellan SCB:s 
egna produkter och jämförbarheten med inter-
nationell statistik som får lägst betyg. 

Kunderna har även kommenterat SCB:s 
tjänster och produkter skriftligt. Många av de 
svarande ger SCB positiva omdömen speciellt 
när det gäller personalen. Den får höga betyg 
när det gäller Bemötande och Kompetens. 
Kvaliteten på tjänsterna anses också vara bra 
även om det framkommer många synpunkter 
på behov av förbättringar. Många upplever att 
SCB:s statistik är tillförlitlig. 

Vidare finns det många både positiva och 
negativa synpunkter avseende SCB:s webb-
plats. Förväntningarna på webbplatsen stiger 
oavbrutet. SCB har inte lyckats tillmötesgå de 
ökade kraven fullt ut. Många upplever att det 
är svårt att hitta den statistik de söker. Fler 
efterlyser också bättre samordning av defini-
tioner av statistiska variabler både nationellt 
och internationellt så att jämförelser kan göras. 
Tidsseriebrotten i vissa undersökningar, bl.a.  
Arbetskraftsundersökningen (AKU), har också 
föranlett kommentarer från användarna och 
kunderna. 

5.2 Allmänhetens förtroende 
SCB har sedan mer än 20 år regelbundet genom-
fört en mätning för att följa allmänhetens in-
ställning till SCB och statistik. Undersökningen 
år 2006 visar endast på små förändringar i all-
mänhetens syn på statistiken och på SCB jäm-
fört med 2005 års undersökning. Den allmänna 
inställningen till SCB har emellertid utvecklats 
positivt under den senaste 10-årsperioden. 

Hälften av de svarande uppger att de är 
mycket eller ganska positiva till SCB. Det är 
samma andel som uppmättes förra året och de 
två senaste värdena är de högsta i mätningens 
historia. Endast 3 procent är ganska eller 
mycket negativa till SCB. 

Av allmänheten anser 47 procent att SCB är 
en objektiv och opartisk myndighet. Det är en 
nedgång med en procentenhet sedan förra mät-
ningen. Endast 4 procent saknar förtroende för 
SCB i detta avseende. 

”Hur betydelsefull anser du att statistik är 
för dig som information om hur samhället 
fungerar och utvecklas?” är en fråga som vi 
haft med i undersökningen under många år. 
Andelen som svarar mycket eller ganska viktigt 
är 70 procent. Motsvarande siffra för år 2005 
var 67 procent. Frågan "Tror du att uppgifter 
som du själv lämnat till SCB om dina person-
liga förhållanden kan komma ut på ett sätt som 
du ogillar” har ställts under alla år mätningen 
genomförts. Denna gång svarade 5 procent ja. 
Ett så lågt värde har bara redovisats en gång 
tidigare, år 2002. Andelen som svarar nej på 
frågan uppgår till 53 procent vilket är en pro-
centenhet lägre än 2005 men klart mer (6-10 pro-
centenheter) än vid tidigare mätningar den 
senaste 10- årsperioden. De tveksamma har 
uppenbarligen blivit färre. 
 
 
 
 
 

 Några nyckeltal: 
 – Drygt 1,1 miljoner personer har använt sta- 
 tistiska uppgifter från SCB någon gång under  
 året. 

 – Cirka 650 000 personer har använt SCB- 
 information som de fått via press, radio  
 och TV. 

 – Drygt en halv miljon personer har använt  
 information som de hämtat från SCB:s webb- 
 plats. 

– Över 200 000 personer utnyttjade SCB:s  
 tryckta publikationer. 

 Ovan angivna siffror baserar sig på en urvals- 
 undersökning och är ungefärliga. 
 
 

 

Allmänhetens inställning till SCB 

Andel av befolkningen som … 2004 2005 2006 

… har en positiv allmän inställning till SCB  47 50 50 
… har en negativ allmän inställning till SCB  3 3 3 

… anser att SCB är en objektiv och opartisk myndighet 50 48 47 
… anser att SCB inte är en objektiv och opartisk myndighet 3 4 4 

… anser att statistik är viktigt för egen del som information om hur  
 samhället fungerar och utvecklas 71 67 70 

… tror att uppgifter som man lämnat till SCB kan komma ut på ett  
 sätt man inte gillar 6 6 5 

… anser det viktigt att kunna jämföra statistik mellan olika länder 66 70 
… anser det oviktigt att kunna jämföra statistik mellan olika länder 25 23 
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I årets undersökning har SCB för andra 
gången ställt frågan hur viktigt allmänheten 
tycker det är att kunna jämföra statistik mellan 
olika länder. Jämfört med föregående under-
sökning är det något fler, 70 procent (67 pro-
cent år 2005) som tycker det är mycket eller 
ganska viktigt medan 23 procent (25 procent år 
2005) upplever det som mindre väsentligt, 7 
procent av befolkningen saknar uppfattning. 
Motsvarande siffra för år 2005 var 10 procent. 

Antalet förfrågningar om registerutdrag en-
ligt 26 § personuppgiftslagen (PUL) minskade 
från knappt 2 500 år 2005 till endast 395 år 2006. 

5.3 Nämnder och råd 
SCB:s vetenskapliga råd har under år 2006 haft 
två sammanträden. Vid sammanträdena finns 
två stående programpunkter: aktuella frågor i 
SCB:s verksamhet samt uppföljning av de re-
kommendationer som rådet utfärdat vid före-
gående sammanträde. Ämnen som därutöver 
har tagits upp under året har varit: Högskole-
verkets (HSV) utvärdering av statistikämnet 
vid landets lärosäten, miljöräkenskaper och 
materialflöden, samordning av befolknings- 
och välfärdsstatistik, arbetet med ett CBM 
(Current Best Methods) om urvalsmetoder, 
regional fördelning av företagsbaserad statistik, 
ny insamlingsmetod för Konsumentprisindex 
samt en diskussion om SCB:s arbete med att 
samordna utvecklingsarbetet. 

Nämnden för konsumentprisindex (KPI-
nämnden) har under året haft tre samman-
träden och bl.a. fortsatt ett arbete med för-
bättringar av egnahemsposten. Nämnden har 
vidare beslutat om metodändringar för pris-
mätning av böcker och av nya bilar. 

Under år 2006 har ett sammanträde hållits i 
nämnden för byggnadsindex. På mötet behand-
lades frågor i anslutning till arbetet med över-
synen av modellen för beräkning av byggnads-
prisindex samt konsekvenser för statistiken om 
räntebidragen upphör. Nämnden beslutade 
vidare att en nettoprismodell för elmateriel 
införs i faktorprisindex. 

Nämnden för nationalräkenskaper (NR-
nämnden) har under året haft tre samman-
träden. I nämnden representeras tunga använ-
dare, forskningen och internationell expertis. 
NR-nämnden har under året tagit upp följande 
frågor: volymindikator för offentlig produk-
tion, trängselskatt, pensioner, merchanting, 45-
dagars redovisning av kvartalsvis BNP, kedj-
ningsmetoder av kvartalsdata och generalrevi-
dering av nationalräkenskaperna år 2007. 

SCB har under år 2006 haft tretton program-
råd. Syftet med programråden är att de ska ut-
göra ett system med organiserade användar-
kontakter för att löpande få kunskap om nya 
och förändrade statistikbehov och för att få 
förankring för förändringar i statistiken hos 
viktiga användare. Programråden bildar dess-
utom ett nätverk för information, varigenom 
SCB får spridning och respons på idéer och 
planer. 

Programråden har externa ordföranden och 
består därutöver av 6–12 användarrepresentan-
ter. Ordföranden representerar en av huvud-
användarna eller är en person med god insikt i 
den sektor som statistiken avser. Förordnandet 
av ledamöterna gällde fr.o.m. år 2004 t.o.m. år 
2006. Inför år 2006 gjordes en mindre förändring 
av programrådens indelning med anledning av 
den nya organisation som trädde ikraft på SCB 
den 1 januari 2006. I enlighet med den nya 
organisationen ersattes programrådet för eko-
nomisk statistik med programrådet för makro-
ekonomi och priser och programrådet för syssel-
sättningsstatistik ersattes av programrådet för 
näringsliv och arbetsmarknad.  

Under hösten 2006 genomfördes en översyn 
av programrådens verksamhet och indelning. 
Resultatet av översynen blev att några program-
råd slogs ihop och fr.o.m. den 1 januari 2007 
har SCB nio programråd.  
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Under år 2006 fanns programråd för: 
• Befolkningsstatistik och demografi  

• Demokratistatistik 

• Makroekonomi och priser 

• Ekonomisk välfärdsstatistik  

• FoU-statistik  

• Fysiska miljöräkenskaper  

• Regionalstatistik 

• Social välfärdsstatistik  

• Statistik och prognoser om utbildning och 
arbetsmarknad  

• Statistik över boende, byggande och 
bebyggelse  

• Statistik över mark- och vattenanvändning  

• Näringsliv och arbetsmarknad 

• Växtnäringsstatistik 

Programråden har under det senaste året haft 
två – fyra möten vardera, i några fall har två råd 
haft gemensamma möten. Programråden har 
haft en aktiv roll i frågor kring prioritering och 
inriktning. De har också varit en viktig kanal 
för att föra fram särskilda synpunkter och 

genomföra uppföljning av SCB:s verksamhet. 
Dessutom har programråden kommit med ut-
talanden i statistikfrågor och deltagit som rep-
resentanter för statistiken i utåtriktad verksam-
het. Exempelvis har programrådet för närings-
liv och arbetsmarknad fört en diskussion om 
hur SCB bäst ska beskriva arbetsmarknadsläget. 
Frågan har också diskuterats på ett seminarium 
om ”Arbetslöshet och sysselsättning” som hölls 
i december. Programrådet för makroekonomi 
och priser har med tillfredsställelse noterat den 
förbättring som skett av de ekonomiska möjlig-
heterna att genomföra åtgärdsplanen för den 
ekonomiska statistiken. Programrådet för social 
välfärd har ställt sig bakom beslutet om föränd-
rad huvudsaklig insamlingsmetod i Undersök-
ningen om levnadsförhållanden (ULF). Vidare 
har såväl programrådet för befolkningsstatistik 
och demografi som programrådet för regional-
statistik respektive programrådet för statistik 
över boende, byggande och bebyggelse uttryckt 
starka önskemål om ett lägenhetsregister. 
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Nyckeltal 
   
 31 december respektive år 2004 2005 2006 

 Antal anställda 1 395 1 393 1 394 

 Antal kvinnor 823 828 829 
 Antal män 572 565 565 

 Medelålder 47 år 47 år 48 år 
 Andel >= 55 39 % 39 % 40 % 
 Andel < 30 år 11 % 9 % 8 % 

 Medelanställningstid 17 år 17 år 17 år 

 Andel med minst 3 års  
 eftergymnasial utbildning 
 inkl forskarutbildning 58 % 58 % 58 % 
 
 
 
 
 
 
 
   
 Årsmedeltal 2004 2005 2006 

 Årsarbetskrafter 1 230 1 213 1 213 
 Medelantalet anställda i  
 tjänst (personalantal i snitt) 1 324 1 301 1 300 
 varav 
 Stockholm 524 508 514 
 Örebro 655 654 648 
 Intervjuare 145 139 138 

 Rekrytering 4 % 4 % 6 % 
 Avgångar 5 % 5 % 6 % 
 Intern rörlighet 7 % 6 % 7 % 

 Närvarotimmar (tusental) 1 821 1 790 1 770 

 Övertidstimmar/person 8 9 10 

 Utbildning och utveckling,  
 timmar/person 58 69 57 
 – Kvinnor 57 69 55 
 – Män 58 70 57 
 Anm.: Närvaro- och frånvarotid samt utbildnings- och 
 utvecklingstimmar avser personal exkl. intervjuare. 
 Utbildnings- och utvecklingstimmar exkl. produktutbild- 
 ning. Timanställda intervjuare ingår ej i redovisningen. 
 Närvarotimmar exkl. timanställda. 
 
 
 
 
 
 
 

6. Personal 
Den nya organisationen med bl.a. två indataav-
delningar har under första delen av år 2006 i 
hög grad påverkat och präglat personalarbetet. 
Prövningar av vilka delar av produktionen som 
skulle föras över till de nya avdelningarna har 
genomförts, vilket har resulterat i att hela eller 
delar av arbetsgrupper har flyttats från andra 
delar av organisationen.  

Som ett led i satsningen på den ekonomiska 
statistiken har en omfattande utbildning för att 
öka kunskaperna om nationalräkenskaperna 
genomförts. Flera hundra medarbetare har del-
tagit i de olika utbildningsaktiviteterna.  

6.1 Personalstruktur 
Antalet anställda har de senaste åren varit i det 
närmaste oförändrat. Vid utgången av år 2006 
hade SCB 1 394 anställda. I antalet anställda in-
går tillsvidareanställda, visstidsanställda, prov-
anställda samt personer som är tjänstlediga från 
SCB av skilda orsaker. 684 personer var an-
ställda i Örebro, 564 i Stockholm och 146 var an-
ställda som intervjuare med placering runt om i 
landet. I genomsnitt har under året ytterligare 
cirka 100 personer varit timanställda som tele-
fonintervjuare. 

SCB har haft en fortsatt återhållsam hållning 
till externa rekryteringar under år 2006. För att 
klara bemanningen har en ökad intern rörlighet 
eftersträvats. 74 personer har externrekryterats 
och 94 personer har rekryterats internt. Den in-
terna rörligheten har i praktiken varit större 
p.g.a. förändringar i SCB:s organisation. Det har 
inneburit att hela eller delar av arbetsgrupper 
har flyttat till andra avdelningar eller enheter.  

80 personer har slutat vid SCB under året, 
vilket är en ökning med 13 personer sedan år 
2005. Det är framför allt avgång till annat ar-
bete i Stockholm som har ökat, 21 personer år 
2006 mot 12 personer år 2005. Totalt har 32 per-
soner slutat vid SCB för att börja på annat ar-
bete. 

39 procent av de anställda har varit anställda 
vid SCB 20 år eller längre och 10 procent har 
varit anställda kortare tid än 2 år. Medelanställ-
ningstiden vid SCB är 17 år.  
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6.2 Jämställdhetsarbetet vid SCB 
Årligen upprättas och utvärderas SCB:s jäm-
ställdhetsplan som innehåller mål och konkreta 
åtgärder. Jämställdhetsarbetet bedrivs både 
genom aktiva åtgärder för personalen och ge-
nom integrering av jämställdhetsperspektivet i 
SCB:s dagliga verksamhet.  

Ett av målen är att uppnå jämn könsfördel-
ning på alla nivåer och i alla naturliga arbets-
grupper. Könsfördelningen i SCB:s chefsgrupp 
är 48 procent kvinnor och 52 procent män. Bland 
ledamöterna i SCB:s ledningsgrupp är könsför-
delningen jämn, 7 kvinnor och 7 män. I perso-
nalkategorin handläggare är könsfördelningen 
jämn. I kategorierna assistenter och intervjuare 
är däremot könsfördelningen mycket sned 
även om en liten förbättring skett år 2006.  

Under år 2006 har bl.a. 
• Utbildning om sexuella trakasserier genom-

förts på ett chefsmöte. 
• I SCB:s chefskandidatutbildning och arbets-

ledarutbildning har utbildningsavsnitt om 
jämställdhet funnits med.  

• I samband med introduktion för nyanställda 
har information om SCB:s jämställdhets-
arbete getts 

• Seminarier om jämställdhet och hälsa har 
erbjudits all personal. 

6.3 Etnisk mångfald vid SCB 
SCB ska vara en arbetsplats där alla, oavsett bak-
grund, ska trivas och kunna utvecklas i arbetet 
enligt SCB:s Etniska mångfaldsplan. Ett av 
målen i mångfaldsplanen är att SCB ska verka 
för att andelen anställda med annan bakgrund 
än nordisk ökar. Personer med utländsk bak-
grund tillför verksamheten nya perspektiv och 
kompetenser. 

SCB har ett omfattande internationellt sam-
arbete med stor efterfrågan av SCB:s konsult-
tjänster och ett stort antal internationella stu-
diebesök tas emot årligen. SCB har även en 
intervjuverksamhet som ställer krav på språk-
kunskaper och förståelse för kulturella olik-
heter i synnerhet inom invandrartäta områden.  

Under år 2006 har en utbildning i diskrimi-
neringslagarna genomförts för alla chefer. 
Vidare har utbildning i mångfaldsfrågor hållits 
inom SCB:s chefskandidatprogram samt på en 
arbetsledarutbildning. 

Den Etniska mångfaldsplanen följs upp år-
ligen. Resultaten från uppföljningen visar att 
SCB har ett klimat som tillåter olikheter samt 
att andelen anställda med utomnordisk bak-
grund har ökat från 5,0 procent till 5,9 procent.  

Under år 2006 har en revidering av Etniska 
mångfaldsplanen påbörjats. Planen ska gälla 
under åren 2007–2009. 

6.4 Medarbetarnas syn på SCB 
2006 års medarbetarenkät genomfördes under 
perioden 20 november till 8 december. Enkäten 
är ett led i verkets systematiska arbetsmiljö-
arbete. Resultatet av enkäten tillsammans med 
resultatdiskussionerna vid enheter/avdelningar 
och SCB centralt ger underlag för åtgärds- och 
handlingsplaner inom arbetsmiljön. Svarsfrek-
vensen i enkäten var 83 procent (80 procent år 
2005). 

SCB är i många avseenden en bra arbets-
plats, både för kvinnor och för män. Inflytandet 
över det egna arbetet och tillgången till infor-
mation samt möjligheterna att kombinera ett 
arbete på SCB med att vara förälder får de 
högsta omdömena. Genomsnittsbetyget för in-
flytande och delaktighet är 4,1 på en 5-gradig 
skala (4,1 för år 2005). Genomsnittsbetyget för 
SCB som arbetsplats för dem som har barn och 
ungdomar är 4,2 (4,1 för år 2005). Även arbetets 
innehåll får ett gott betyg, speciellt vad gäller 
hur intressanta (4,0 jämfört med 3,9 för år 2005) 
och meningsfulla (4,0 jämfört med 4,0 för år 
2005) arbetsuppgifterna upplevs. Arbetsbelast-
ningen är hög för många och arbete under tids-
press är vanligt (2,9 jämfört med 2,8 för år 2005).  

Under året har en förändring av SCB:s orga-
nisation genomförts. För att ta reda på hur detta 
påverkat medarbetarnas arbetsmiljö har frågor 
ställts om hur förhållandena förändrats sedan 
förra året vid samma tidpunkt. Av svaren kan 
vi se att för de flesta har andelen intressanta 
arbetsuppgifter och trivseln på arbetsplatsen 
inte förändrats mycket. Arbetsbelastningen har 
dock ökat för många och minskat endast för en 
liten andel. En fjärdedel av medarbetarna anser 
att de fått mer intressanta arbetsuppgifter.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Medarbetarnas syn på SCB 
   
  2004 2005 2006 

 Har Du förtroende för din  
 chefs sätt att leda arbetet? 
 Ja, stort förtroende 34 33 33 
 Ja, visst förtroende 38 37 36 

 Har Du haft medarbetar- 
 samtal?    
 Ja 76 80 79 
 Anm.: Förtroendefrågan avser ett genomsnitt för gene- 
 raldirektör/överdirektör, avdelningschefer och enhets- 
 chefer. 
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SCB:s chefer får överlag ett gott betyg för sitt 
ledarskap. Speciellt bra är cheferna på att stödja 
medarbetarna och på att bidra till att skapa ett 
bra klimat i arbetsgrupperna. ”Chefen som in-
dividuell ledare” respektive ”Ledarskap av 
gruppen” har fått genomsnittsbetyget 3,8 res-
pektive 3,7 på den 5-gradiga skalan. 

Andelen medarbetare som hade medarbetar-
samtal med sin chef har dock minskat något till 
79 procent (80 procent för år 2005), medan ande-
len som har en individuell utvecklingsplan har 
ökat till 54 procent (50 procent för år 2005).  

De fysiska arbetsmiljöproblemen på SCB be-
står till stor del av ensidighet i arbetet. Vi 
kunde år 2005 se en utveckling för både kvin-
nor och män mot att arbetsuppgifterna blev 
alltmer ensidiga. Denna utveckling har nu 
avstannat men ingen förbättring kan ännu 
utläsas.  

Sammanfattningsvis, SCB:arna trivs bra på 
SCB, med betyget 7,4 på en 10-gradig skala. 

6.5 Arbetsmiljö och hälsa 
Målet enligt SCB:s arbetsmiljöpolicy är att ”SCB 
ska vara en god arbetsplats som vi är stolta 
över. Vi ska ha en god arbetsmiljö där alla trivs 
och mår bra.” Målet nås bl.a. genom ett syste-
matiskt arbetsmiljöarbete. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sjukfrånvaro i förhållande till tillgänglig 
 tid, procent 
   
  2004 2005 2006 

 Sjukfrånvaro i förhållande 
 till tillgänglig tid, procent 4,9 3,9 4,4 

 varav andel långtidssjuka  
 > 60 dagar 63,1 70,2 60,5 

 Kvinnor 6,0 5,2 5,5 
 Män 3,5 2,2 2,8 

 Anställda – 29 år 1,6 1,4 1,4 
 Anställda 30 – 49 år 4,6 3,5 3,5 
 Anställda 50 år – 5,8 4,6 5,5 
 

SCB genomför årliga kartläggningar av ar-
betsmiljön med hjälp av skyddsronder, med-
arbetarsamtal och en internt framtagen med-
arbetarenkät. Kartläggningarna leder dels till 
lokala arbetsmiljöplaner på samtliga avdel-
ningar, dels till förslag på åtgärder som drivs 
centralt och ligger till grund för den centrala 
arbetsmiljöplanen. Planerna visar prioriterade 
arbetsmiljöområden för nästkommande 12-
månadersperiod. 

Rutinen för skyddsrond har förtydligats för 
chefer och skyddsombud.  

Under året anordnades en arbetsmiljökon-
ferens under temat ”Oförutsedda händelser och 
kriser”. Syftet med konferensen var att säker-
ställa att det inom organisationen finns tillräck-
liga kunskaper för att kunna planera för och 
hantera oförutsedda händelser och kriser som 
berör personalen.  

Inom SCB görs satsningar för att sänka sjuk-
frånvaron. En modell för hur chefer ska arbeta 
med rehabilitering och arbetsanpassning an-
vänds som stöd ute i organisationen.  

Ett aktivt friskvårdsarbete har bedrivits under 
år 2006. Under året upphandlades hälsoprofil-
bedömningar som cirka 500 medarbetare har 
genomfört. Hälsoprofilbedömningen genom-
förs individuellt, men sammanställning av 
hälsoprofilerna görs på enhets- eller arbets-
gruppsnivå. Mål och syfte med satsningen är 
att sänka sjukfrånvaron samt att öka den fysiska 
aktiviteten och uppmuntra till att ta ett större 
ansvar för den egna hälsan.  

Satsningar med speciellt fokus på arbets-
relaterade besvär har genomförts. Fyra ergono-
miseminarier ledda av sjukgymnaster från 
företagshälsovården på respektive ort har 
arrangerats. Seminarierna har på många håll 
följts upp av ergonomigenomgångar på en-
heten med stöd av interna specialister eller 
sjukgymnaster från företagshälsovården. De 
flesta SCB-medarbetarna har numera höj- och 
sänkbara skrivbord. 

Under år 2006 har avdelningar och enheter 
genomfört en fortsatt satsning av ”Samverkande 
team”, ett utbildningsprogram för bättre arbets-
trivsel och mot trakasserier och mobbning. 

6.5.1 Sjukfrånvaro 
Sjukfrånvaron har ökat något år 2006 jämfört 
med år 2005. Ökningen finns i åldersgruppen 
50 år eller äldre. Den långa sjukfrånvaron, mer 
än 60 dagar, har däremot minskat.  
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6.6 Kompetensförsörjning 
SCB har ett omfattade utbud av interna utbild-
ningar och seminarier, framför allt inom stati-
stik- och IT-området, som är verkets kärnkom-
petensområden. Också ledarskap är ett prio-
riterat område för utvecklingsinsatser. 

I linje med verkets mål för att förbättra den 
ekonomiska statistiken har omfattande utbild-
ning inom nationalräkenskaper och företags-
ekonomi genomförts. Denna satsning som be-
rört cirka 500 personer kommer att fortsätta 
även under år 2007. 

SCB:s chefer har en nyckelroll i verkets mål-
uppfyllelse. Chefernas utvecklingsbehov har 
kartlagts och verket har gjort ökade satsningar 
på ledarskapsutveckling. Ett tvåårigt program 
för högre chefer avslutades under året och bland 
deltagarna har fem avdelningschefer rekryte-
rats. Ett årslångt program för chefskandidater 
har genomförts, liksom en utbildning för ar-
betsledare. Satsningarna på ledarskapet är av 
betydelse för att SCB ska vara en attraktiv, triv-
sam och jämställd arbetsplats med en god ar-
betsmiljö där personalens kompetens utvecklas 
och tas tillvara. Detta följs upp och avläses i 
SCB:s medarbetarenkät. 

Många insatser har gjorts för att främja lär-
ande och kompetensutveckling i det dagliga 
arbetet, bl.a. arbete i par och team, medverkan i 
projekt, arbetsrotation och interna studiecirklar. 
Ett syfte är att öka rörligheten och på så sätt 
underlätta förändringar i organisationen och 
vara ett led i kompetensöverföring. 

SCB:s internationella arbete ger möjlighet till 
kompetensutveckling för många anställda. 

Verkets stora utvecklingsprojekt ”Effektivi-
sering av statistikproduktionsprocessen” (se 
sid. 28–29) har engagerat många anställda i olika 
delprojekt som bidragit till kompetensutveck-
ling och förbättrad intern kommunikation. Alla 
anställda har engagerats i projektet genom att 
bidra med synpunkter vid diskussioner på alla 
enheter. Regelbundna sådana diskussioner har 
planerats inför återstoden av projekttiden år 
2007 i syfte att skapa engagemang och ta vara 
på allas kompetens. Alla chefer har också invol-
verats i återkommande diskussioner om centrala 
frågor i projektet. 

 
 
 
 
 
 

 

 Utbildning, procent 

Eftergymna-
sial utbildning, 
mindre än 
3 år, 10 %

Högst 3-årig gymna-
sial utbildning, 26 %

Eftergymna-
sial utbildning, 
minst 3 år, 54 %

Lic.- och 
dr.-utbildning, 
4 %

Övrig utbildning, 6 %
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SCB:s totala ekonomiska resultat, mnkr  
   
  2004 2005 2006 

 Intäkter1  910,8 914,1 954,1 
 Kostnader 903,9 903,2 926,5 
 Resultat1  +6,9 +10,9 +27,5 
 1) Intäkter och resultat enligt företagsekonomiska 
 termer. 
 
 
 

 Kostnadsslag år 2006 

Löner1, 67 %

Övriga kostnader, 3 %

Lokalkostnader, 7 %

Maskinhyror, av-
skrivningar, 3 %

Resor, transp., 
tele, porto m.m., 
6 %

Övriga köpta tjänster, 9 %IT-kostnader,
5 %

 
 1) Lönekostnader och skattepliktiga ersättningar inkl.  
 löneavgifter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. Ekonomi 
SCB:s totala intäkter har under de senaste åren 
successivt ökat. Detta gäller såväl anslags- som 
uppdragsintäkterna. Intäktsökningen till år 
2006 på totalt 23 mnkr eller med 2,6 procent jäm-
fört med år 2005 fördelade sig med +10,9 mnkr 
för anslagsverksamheten och +12,5 mnkr för 
uppdragsverksamheten. I företagsekonomiska 
termer ökade intäkterna med 40 mnkr eller 
4,4 procent. 

De totala kostnaderna ökade år 2006 med 
23,3 mnkr. Lönekostnaderna ökade med 
37 mnkr eller 6,3 procent och deras andel av de 
totala kostnaderna ökade därmed. Ökningen 
kan huvudsakligen hänföras till ett nytt löne-
avtal men också till att 2005 års lönekostnader 
innehöll en negativ del på 4 mnkr avseende 
återbetalda premieavgifter för år 2004. Även 
lokalkostnaderna ökade något medan övriga 
kostnader minskade med 16 mnkr, varav cirka 
hälften kan hänföras till en volymminskning 
inom tjänsteexporten.  

SCB:s anslag uppgick enligt regleringsbrevet 
till närmare 458 mnkr år 2006. Därtill förbruka-
des år 2006 0,9 mnkr avseende hushålls- och bo-
stadsstatistik som enligt regeringsbeslut har om-
disponerats till SCB. 

Förutom årets tilldelning enligt reglerings-
brev och medel till hushålls- och bostadsstati-
stik disponerades ytterligare anslagsmedel på 
totalt 13,3 mnkr som består av till år 2006 in-
gående överföringsbelopp på 4,9 mnkr, under 
året enligt regeringsbeslut omdisponerade me-
del på 18,8 mnkr samt indragning på 10,4 mnkr. 
Under år 2006 tillkom ett nytt anslagssparande 
på 10,3 mnkr. I anslagssparande ingår medel 
för  framtida åtaganden för intermittenta varia-
tioner m.m. av verksamheten värderade till 
6,7 mnkr. Här ingår 2,5 mnkr för utveckling av 
konsumentprisindex (KPI) och övrig prisstati-
stik, som erhölls i tilläggsbudget 2 år 2002 (av 
totalt 7 mnkr har 4,5 mnkr hittills använts). 
1,7 mnkr avser intermittenta variationer, främst 
avseende valstatistik, och beror på att medel 
motsvarande en årlig genomsnittskostnad för  
 

Kostnadsslag 

 
Mnkr Andel, procent 

  2004 2005 2006 2004 2005 2006

Löner1 585 585 622 64,7 64,8 67,1
Lokalkostnader 67 65 68 7,4 7,2 7,3
Maskinhyror, avskrivningar 29 30 28 3,2 3,3 3,0
Resor, transporter, tele, porto m.m. 52 55 53 5,7 6,1 5,7
IT-kostnader 44 46 47 4,9 5,1 5,1
Övriga köpta tjänster 100 87 83 11,1 9,6 9,0
Övriga kostnader 27 35 26 3,0 3,9 2,8

Totalkostnader  904 903 927 100,0 100,0 100,0

1) Lönekostnader och skattepliktiga ersättningar inkl. löneavgifter. 



Årsredovisning 2006 Ekonomi 

Statistiska centralbyrån 43 

undersökningar med intermittenta variationer 
ingår i anslaget. 0,4 mnkr avser viss försening 
av materialflödesstatiken för vilken 1 mnkr 
erhölls i tilläggsbudget år 2006. Dessutom ingår 
här 2,1 mnkr avseende anslagsverksamhetens 
andel av beslutade framtida pensionsersätt-
ningar. 

Uppdragsverksamhetens intäkter uppgick år 
2006 till 482,7 mnkr, vilket var en ökning med 
12,5 mnkr eller 2,6 procent jämfört med år 2005. 
Intäkterna från SCB:s centrala publikationsför-
säljning har de senaste åren successivt minskat 
och uppgick år 2006 till 4,2 mnkr (4,9 mnkr år 
2005). Nedgången kan främst förklaras av att 
publikationerna numera även kan nås via 
webbplatsen och att vissa publikationer inte 
längre trycks. Tjänsteexportens intäkter 
minskade med närmare 8 procent jämfört med 
år 2005 och uppgick år 2006 till 74,7 mnkr. 

Uppdragsverksamheten redovisar för år 2006 
ett överskott på 9,4 mnkr. Uppdragsverksam-
hetens ackumulerade överskott har därmed ökat 
till 30,2 mnkr, vilket motsvarar 6,3 procent av 
omsättningen. I resultatet för år 2006 ingår ett 
överskott för tjänsteexporten med 1,1 mnkr och 
ett underskott för produktionen av officiell sta-
tistik för andra statistikansvariga myndigheter 
med 4,1 mnkr, medan resultatet för övrig upp-
dragsverksamhet är ett överskott på 12,3 mnkr. 
Insatserna för avdelningarnas marknadsföring 
och produktutveckling uppgick sammanlagt till 
9 mnkr år 2006 vilket är minskning med 
5,9 mnkr jämfört med år 2005. Därutöver har 
verkscentrala satsningar genomförts, bl.a. 
kampanjen ”Fråga oss först” och insatser via 
kundtidningen Källa: SCB. 

Uppdragsverksamhet bedrivs enligt princi-
pen om full kostnadstäckning på lång sikt, vil-
ket innebär att det under enskilda år kan upp-
stå över- respektive underskott beroende på 
t.ex. satsningar på utveckling av statistikpro-
dukter. För att utjämna resultatet över åren har 
SCB enligt kapitalförsörjningsförordningen 
möjlighet att ackumulera ett överskott i upp-
dragsverksamheten motsvarande upp till 
10 procent av omsättningen. 

 

 

 Uppdragsverksamhetens utveckling, 
 mnkr 
     
  2004 2005 2006 

 Intäkter1 468,5 470,2 482,7 
 Kostnader 463,8 463,5 473,3 
 Resultat 4,7 6,7 9,4 

 Ackumulerat överskott 14,2 20,9 30,2 

 Produktutveckling 3,4 4,4 1,7 
 Marknadsföring 10,8 10,5 7,3 

 Antal timmar (tusental) 964 955 946 
 1) Inklusive uppdragsverksamhetens andel av gemen- 
 samma intäkter. 
 
 
 
 
 
 
 

 Tjänsteexportens utveckling, mnkr 
     
  2004 2005 2006 

 Intäkter 67,6 81,1 74,7 
 Kostnader1  69,0 78,9 73,6 
 Resultat –1,4 +2,2 +1,1 
 1) Inklusive andel i verksgemensam prisdifferens. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Investeringsutgifter, mnkr 
     
  2004 2005 2006 

 Immateriella tillgångar 4,7 8,8 10,5 
 Förbättringsutgifter lokaler 1,6 – 3,0 
 Maskiner, inventarier etc. 11,4 23,8 20,1 

 Summa 17,7 32,6 33,6 
 
 
 

Uppdragsverksamhetens intäkter, kostnader och resultat, mnkr 

 Ackumulerat överskott1 Intäkter2 Kostnader2 Över-/ 
underskott 

Ack 
överskott

  t.o.m. 2004 t.o.m. 2005 2006 2006 2006 t.o.m. 2006

Officiell statistik3 0,0 -1,8 139,4 143,5 -4,1 -5,9
Övriga uppdrag 11,9 18,1 268,6 256,3 12,3 30,4
Tjänsteexport 2,3 4,5 74,7 73,6 1,1 5,6
   
Summa 14,2 20,9 482,7 473,3 9,4 30,2

1) Underlag saknas för uppdelning av resultat t.o.m. år 2004 på Offficiell statistik och Övriga uppdrag. Hela det 
ackumulerade överskottet t.o.m. år 2004 för dessa delar har därför hänförts till Övriga uppdrag. 
2) Inklusive uppdragsverksamhetens andel av gemensamma intäkter/kostnader 
3) Definierat som uppdrag åt statistikansvariga myndigheter, s.k. SAM-avtal 
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Årets kapitalförändring enligt resultaträk-
ningen i bokslutet är 7,3 mnkr. Posten inne-
håller det enligt gängse företagsekonomiska 
principer beräknade resultatet för uppdrags-
verksamheten (9,4 mnkr). För anslagsverk-
samheten ingår kostnads- respektive utgifts-
poster enligt de regler som gäller för anslagsav-
räkning. 

Vid en redovisning av såväl anslagsverksam-
heten som uppdragsverksamheten enligt före-
tagsekonomiska principer var resultatet för hela 
verksamheten år 2006 ett överskott på 
27,5 mnkr. I detta resultat ingick periodiserade 
kostnader och intäkter för anslagsverksamhe-
ten motsvarande under året utförd produktion, 
dvs. även anslagsverksamhetens produktion är 
värderad utifrån färdigställandegrad. Anslags-
intäkterna motsvarar med dessa beräknings-
principer beviljat anslag justerat för tidsmäs-
siga förskjutningar av produktionen mellan 
budgetår. Anslagsverksamheten visade med 
dessa värderingsprinciper ett överskott på 
18,2 mnkr för år 2006. 

Investeringarna i anläggningstillgångar upp-
gick under år 2006 till 33,6 mnkr, varav 
10,5 mnkr avsåg investeringar i immateriella 
tillgångar i form av datorprogram och utveck-
lingsprojekt. Jämfört med år 2005 har de totala 
investeringarna ökat med 1 mnkr eller 3 pro-
cent. Investeringar i datorer och kringutrust-
ning var den största kostnadsposten med 
17 mnkr år 2006. Förbättringsutgifter för hyrda 
lokaler ingick med 3 mnkr för sekundära data-
hallar i Stockholm och Örebro. 

Gemensamma kostnader för central admi-
nistration (centrala stabsavdelningar och SCB-
övergripande verksamhet), lokaler, telefon och 
kontorsdrift samt avdelningarnas administra-
tion och utbildning, avskrivningar och vissa 
kostnader för PC-nät fördelas på SCB:s slutpro-
dukter med hjälp av påslag inkl. interna avgifter 
inräknade i timpriset. De gemensamma kostna-

derna år 2006 uppgick till 337 mnkr, vilket är en 
ökning med 6 mnkr eller 1,7 procent i jämförelse 
med år 2005. Dessa kostnaders andel av de totala 
kostnaderna har dock minskat marginellt från 
36,7 procent år 2005 till 36,4 procent år 2006 och 
förändringen är hänförlig till den centrala ad-
ministrationen. 

7.1 Produktivitetsutveckling 
Ett mål som anges i SCB:s regleringsbrev fr.o.m. 
år 2004 är att produktiviteten (för den anslags-
finansierade verksamheten) ska öka med i ge-
nomsnitt minst 3 procent per år. Liknande for-
muleringar fanns i tidigare regleringsbrev, men 
målet var då en produktivitetsökning med i ge-
nomsnitt minst 2 procent per år. Eftersom pro-
duktivitetens utveckling kan variera kraftigt 
mellan enskilda år till följd av kalendereffekter 
och andra tillfälliga orsaker följs detta mål bäst 
upp genom att beräkna utvecklingen under en 
längre period. Eftersom målet förändrades till 
år 2004 kommer det om först ytterligare ett par 
år att finnas ett helt rättvisande mått på om 
målet har uppfyllts. 

SCB:s bedömning är, med denna reservation, 
att verket under senare år har klarat av att upp-
fylla produktivitetsmålen. Under 5-årsperioden 
2002–2006 har totalproduktiviteten ökat med i 
genomsnitt 3,8 procent per år och för 9-årsperio-
den 1998–2006 är motsvarande genomsnittliga 
ökning 2,9  procent per år. Arbetsproduktivi-
teten har under 5-årsperioden ökat med i ge-
nomsnitt 2,0 procent per år. För år 2006 beräk-
nas totalproduktiviteten ha ökat med 7,0 pro-
cent och arbetsproduktiviteten med 3,4 procent. 

Under år 2006 har produktionsvolymen inom 
anslagsverksamheten ökat med 5,5 procent. 
Antalet arbetade timmar har ökat med 2,2 pro-
cent under år 2006 medan de sammanvägda 
insatserna har minskat med 1,5 procent. 
 

 
 
 

Produktivitetsutveckling i anslagsverksamhet 
Årliga förändringar i procent 

  2002 2003 2004 2005 2006 

Produktionsvolym 3,4 1,6 3,4 1,5 5,5 

Produktionsinsatser:  
Arbetade timmar 3,3 1,0 1,3 -2,5 2,2 
Lokaler 5,7 1,2 1,6 -4,0 0,9 
Övriga insatser -11,4 -0,4 -7,9 2,1 -15,6 
Sammanvägt -0,3 0,7 -0,6 -1,7 -1,5 

Produktivitet:  
Arbetsproduktivitet 0,2 0,6 2,0 4,0 3,4 
Totalproduktivitet 3,7 0,9 4,0 3,3 7,0 
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Bland produktionsförändringarna år 2006 
har inräknats hela den stora satsning som avser 
åtgärdsplanen för ekonomisk statistik, dvs. 
även de delar i denna som avser kvalitetsför-
bättringar. Kostnadsökningen år 2006 till följd 
av åtgärdsplanen för ekonomisk statistik upp-
går till 13,5 mnkr vilket motsvarar 3,1 procent-
enheter av den totala produktionsförändringen 
på 5,5  procent. I övrigt har under åren kvali-
tetsförbättringar inte inräknats i produktions-
volymberäkningarna men de har under den 
senaste 5-årsperioden varit ovanligt stora främst 
till följd av ökade anslag för förbättring av den 
ekonomiska statistiken, ökad tillgänglighet till 
statistiken genom webbplatsens utveckling och 
anpassning av statistiken till EU:s regelverk. De 
redovisade produktivitetstalen är därför under-
skattningar av den verkliga produktivitetsut-
vecklingen.  

Skillnaderna mellan åren förklaras av ett 
flertal faktorer. Under åren 2001–2003 gjordes 
nyanställningar och personalstyrkan ökade 
successivt för att sedan minska något under 
åren 2004 och 2005, men var sedan oförändrad 
år 2006. Dock ökade personalresurserna för an-
slagsverksamheten år 2004 och år 2006. Insat-
serna för IT-verksamheten ökade år 2003 p.g.a. 
övergångskostnader i samband med byte av 
driftleverantör, men leverantörsbytet har för 
åren därefter medfört lägre IT-kostnader. Sam-
tidigt har produktionen ökat, vilket har påver-
kat totalproduktiviteten positivt.  

7.1.1 Kommentar rörande metoden för 
produktivitetsberäkning 
Den metod som har använts för att beräkna 
produktivitetsutvecklingen inom anslagsverk-
samheten togs fram år 2001. Metoden beskrivs 
mer ingående i en SCB-intern promemoria. För 
att beräkna produktivitetsutvecklingen beräk-
nas dels förändringen av produktionen, dels 
förändringen av produktionsinsatserna. För-
ändringen av produktionen i fasta priser beräk-
nas som kostnaderna för den produktion som 
har tillkommit under året minskat med kostna-
derna för den produktion som har upphört, 
ställt i relation till nivån på produktionen i ut-
gångsåret.  

Produktionsinsatserna uppdelas i arbetsin-
satser, lokaler och övriga insatser. Arbetsinsat-
serna mäts i antal arbetade timmar. Antalet ar-
betade timmar avser samtliga arbetade timmar, 
som anställda vid SCB har utfört avseende an-
slagsfinansierad verksamhet, dvs. såväl direkt 
tid som andel av indirekt tid. För lokalerna ut-
trycks insatserna i kvadratmeter hyrd lokalyta. 
För övriga insatser uttrycks insatserna som öv-
riga kostnader deflaterade med ett prisindex, 
som är en sammanvägning av konsumentpris-
index och index för lönekostnad per timme i 
näringslivet med vikterna 0,5 och 0,5. Index för 
lönekostnad per timme baseras på national-
räkenskaperna och kan därför revideras och 
leda till att för tidigare år redovisade produkti-
vitetstal ändras. 

Arbetsproduktiviteten definieras som pro-
duktion per arbetstimme. Förändringen av 
arbetsproduktiviteten blir därmed lika med 
förändringen av produktionen minskad med 
förändringen av antalet arbetstimmar, båda 
uttryckta i procent.  

Totalproduktivitetens förändring definieras 
på motsvarande sätt som den procentuella 
förändringen av produktionen i fasta priser 
minskat med en vägd summa av förändringarna 
av de procentuella förändringarna av samtliga 
insatser. Insatserna uppdelas på arbete, lokaler 
och övriga insatser. Vikterna avser kostnads-
andelar för respektive insats föregående år.  

Totalproduktivitetens förändring är ett bättre 
mått på produktivitetens utveckling eftersom 
detta mått också tar hänsyn till förändringar i 
andra produktionsfaktorer än arbete. Det kan 
vara betydelsefullt när exempelvis omfattningen 
av köpta konsultinsatser ökar eller minskar. 
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8. Mål och 
återrapporteringskrav 
I regleringsbrev för år 2006, från Finansdeparte-
mentet respektive Utbildningsdepartementet, 
har regeringen gett SCB verksamhetsmål med 
återrapporteringskrav, uppdrag samt villkor 
för disposition av anslagsposter. De återges ne-
dan tillsammans med en hänvisning till var 
SCB:s återrapportering återfinns i årsredovis-
ningen. Hänvisning anges som ”ÅR sid. …”. 

En samlad bedömning av måluppfyllelsen 
för verksamhetsgrenarna Statistikproduktion 
och Samordning av den officiella statistiken har 
gjorts i inledningen av avsnittet Verksamhet, 
sid. 10. 

Verksamhetsstyrning 
Politikområde Effektiv statsförvaltning 
Mål 
Att skapa en effektiv statsförvaltning som i sin 
helhet kännetecknas av hög produktivitet, god 
kvalitet och bra service till nytta för beslutsfat-
tare, medborgare och näringsliv. 

Verksamhetsområde Statistik 
Mål 
Lättillgänglig statistik av god kvalitet anpassad 
till samhällskraven. 

Återrapportering 
Rapport utarbetad av Rådet för den officiella 
statistiken inkluderande samordning av den 
officiella statistiken samt uppgifter om tillgäng-
lighet, könsuppdelning m.m. enligt 13 och 14 
§§ förordningen (2001:100) om den officiella 
statistiken. 

Rapporten inlämnas i särskild ordning. Den 
refereras på sid. 33. 

Verksamhetsgren Statistikproduktion 
Mål 
Målet för den anslagsfinansierade verksam-
heten är att producera officiell statistik av god 
kvalitet. Kostnaderna för uppgiftslämnarna 
skall minska. Produktiviteten skall öka med 
igenomsnitt minst 3 procent per år. Kostna-
derna för EU-anpassningen skall finansieras 
inom anslagsramen. Samordningen av stati-
stikproduktionen inom SCB skall förbättras. 

Det är en prioriterad uppgift att förbättra 
den ekonomiska statistiken, särskilt national-
räkenskaperna. 

Målet för den avgiftsfinansierade verksam-
heten är att öka möjligheterna att utnyttja det 
statistiska materialet och den statistiska kompe-
tensen för användarnas behov. Uppdrag rör-
ande officiell statistik skall prioriteras före 
annan avgiftsfinansierad verksamhet. 

 

Återrapportering 
SCB skall redovisa 
− prestationer, 

ÅR sid. 11–19. 

− produktivitetsutvecklingen, 
ÅR sid. 44–45. 

− bidrag från EU, 
ÅR sid. 31–32. 

− uppgiftslämnarnas kostnader, 
ÅR sid. 18–19. 

− allmänhetens förtroende för SCB,  
ÅR sid. 35–36. 

− intäkter, kostnader och prestationer i den 
avgiftsfinansierade verksamheten återrap-
porterat enligt den indelning som återges 
under avsnitt 7 Avgifter och bidrag, 
ÅR sid. 20–25. 

− större insatser för extern marknadsföring 
och produktutveckling i den avgiftsfinan-
sierade verksamheten, 
ÅR sid. 25. 

− kundnöjdheten i den avgiftsfinansierade 
verksamheten, 
ÅR sid. 34–35. 

− genomförda och pågående viktiga föränd-
ringar i EU-arbetet på statistikens område (i 
anslutning till årsredovisningen),  
Rapporten inlämnas i särskild ordning. Den 
refereras på sid. 31–32. 

− väsentliga förändringar i förhållande till ar-
betsplanen och åtgärdsplanen för förbättring 
av den ekonomiska statistiken, 
ÅR sid. 12. 

− åtgärder för att förbättra samordningen av 
statistikproduktionen inom SCB, 
ÅR sid. 28–29. 

− hur analysverksamheten inom den ekono-
miska statistiken har bidragit till utveck-
lingen av den ekonomiska statistikens kva-
litet och till spridningen av kunskap om 
metodfrågor av betydelse för användare och 
forskare. 
ÅR sid. 13–14. 

Verksamhetsgren Samordning av den 
officiella statistiken 
Mål 
Samordning av den officiella statistiken skall 
stärka det svenska statistiska systemet och öka 
användbarheten av den officiella statistiken. 

Återrapportering 
SCB skall redovisa inkomster, utgifter och 
prestationer. 
− ÅR sid. 33. 
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Övriga mål och återrapportering 
Utgiftsprognoser 
SCB skall redovisa utgiftsprognos för 2006–2009 
vid nedanstående prognostillfällen. Progno-
serna skall kommenteras både i förhållande till 
föregående prognostillfälle och i förhållande till 
budgeten. Prognoserna ska lämnas i Hermes 
enligt instruktion från ESV. 

Den 19 januari, 8 mars, 2 maj, 21 augusti, 2 
november. 

Uppdraget har redovisats i särskild ordning, 
dnr 2006/559. 

Global utveckling 
SCB skall inom ramen för sin egen verksamhet 
medverka till att uppfylla målet för politiken 
för global utveckling: att bidra till en rättvis och 
hållbar global utveckling (prop. 2002/03:122, 
bet. 2003/04:UU3, rskr. 2003/04:112). Inför 
regeringens resultatskrivelse till riksdagen 2007 
skall SCB senast den 31 oktober 2006 rappor-
tera till regeringen hur man inom ramen för 
den egna verksamheten och i samarbete med 
andra aktörer har arbetat för att bidra till ge-
nomförandet av den svenska politiken för 
global utveckling. 

Uppdraget har redovisats i särskild ordning, 
dnr 2006/1525. 

Nationalräkenskaperna 
SCB skall leverera nationalräkenskapsdata 

på den överenskomna detaljnivå som är an-
passad till Finansdepartementets behov. 

År sid. 13. 

Samråd med statistikanvändare 
SCB skall samråda med viktiga användare 

innan väsentliga förändring av statistikens 
innehåll och omfattning genomförs. 

Samråd inom ramen för programråden har 
skett, se vidare ÅR sid. 36–37. 

EU-arbetet 
SCB skall bistå regeringen och medverka i 

EU-arbetet på statistikens område.  
SCB har bistått regeringen och har med-

verkat i EU-arbetet, se vidare ÅR sid. 30–32. 

Uppdrag 
Arbetsplan 
SCB skall senast den 31 januari 2006 redovisa 
en arbetsplan för den anslagsfinansierade verk-
samheten under 2006. Arbetsplanen skall inne-
hålla planerad produktion och planerade större 
förändringar i statistiken under året. Arbetspla-
nen skall också redovisa förändrade krav från 
EU och hur de hanteras. Aktuella delar av åt-
gärdsplanen för förbättring av den ekonomiska 
statistiken skall ingå i arbetsplanen. Därav skall 
framgå vilka av förslagen från slutbetänkandet 
av Utredningen om översyn av den ekono-
miska statistiken (SOU 2002:118) som har ge-

nomförts, delvis har genomförts respektive inte 
har påbörjats. 

Uppdraget har redovisats i särskild ordning, 
dnr 2006/204. 

Jämställdhetsintegrering 
SCB skall redovisa hur arbetet med jämställd-
hetsintegrering kan fördjupas inom ett eller 
flera statistikområden. 

ÅR sid. 15. 

De integrationspolitiska målen 
SCB skall, i syfte att förbättra det statistiska un-
derlaget för bedömning av måluppfyllelsen av 
de av riksdagen beslutade integrationspolitiska 
målen, utreda möjligheter, konsekvenser och 
kostnader för att med tätare intervall än idag, 
få statistik avseende andelen kvinnor och män 
med utländsk bakgrund jämfört med motsvar-
ande andelar kvinnor och män med svensk 
bakgrund som 
1) undertecknat något upprop, 

2) deltagit i någon demonstration, 

3) tagit kontakt med kommunal förtroendevald 
eller tjänsteman, 

4) överklagat myndighetsbeslut, 

5) innehar ett föreningsmedlemsskap i Sverige. 

Arbetet skall bedrivas i samråd med Integra-
tionsverket och Regeringskansliet (Justitie-
departementet). 

Uppdraget redovisas i särskild ordning 
(dnr 2007/315) och omnämns i ÅR sid. 15. 

Villkor i regleringsbrev 
SCB:s disposition av anslagspost avseende ut-
vecklingsarbete inom utbildningsdepartemen-
tets område får användas för utgifter enligt 
följande: 
1) Utbildningsstatistisk årsbok, fickskolan, årlig 

undersökning av invandrares utbildning, 
utbyggnad av vuxenutbildningsstatistiken 
och elevpanelundersökningarna, utveckling 
av statistiken över utbildningskostnader 
samt internationell jämförelse jämte gemen-
sam utbildningsstatistik. Vad gäller under-
sökningen av utbildning bland invandrade, 
skall SCB samverka med Migrationsverket 
och Integrationsverket samt andra berörda 
myndigheter om utveckling av metoder för 
uppgiftsinsamling. Inom anslagsposten har 
medel beräknats för slutförande av EU:s 
vuxenutbildningsundersökning, s.k. ”Adult 
Education Survey”. 

2) Enligt förordningen (1988:137) med instruk-
tion för SCB skall myndigheten göra lång-
siktiga prognoser och analyser enligt sär-
skilda regeringsbeslut. SCB skall göra ana-
lyser av trender i samspelet mellan utbild-
ning och arbetsmarknad och för det löpande 
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arbetet med långsiktiga prognoser enligt ne-
dan. Redovisningarna skall även vara upp-
delade på kvinnor och män. 

a) Efterfrågeprognoser skall täcka hela arbets-
marknaden både på kort och lång sikt. 

b) SCB:s analyser skall bl.a. omfatta flöden för 
olika utbildningsgrupper in i och ut ur 
landet, långsiktiga effekter av demografiska 
förändringar på utbildning och ar-
betsmarknad, efterfrågan och tillgången på 
utbildade från hela utbildningsområdet in-
klusive forskarutbildade, hur konjunktur-
svängningar påverkar förhållandet mellan 
utbildning och arbetsmarknad samt interna-
tionella jämförelser. 

c) En övergripande publicering bör ske minst 
vart tredje år. Därutöver skall årliga uppfölj-
ningar göras. 

3) Forskningsstatistik rörande småföretag samt 
utveckling av högskoleenkät. 

4) SEI-kodning av yrkesregistret. 

Ovanstående villkor har i allt väsentligt upp-
fyllts. ÅR sid. 15. 

Sjukfrånvaro 
Obligatorisk redovisning av sjukfrånvaro. 

ÅR sid. 40. 
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9. Finansiell redovisning 
9.1 Sammanställning av väsentliga uppgifter 
  2002 2003 2004 2005 2006 

Låneram (mkr):  beviljad  39,8 65 61 65 55 
 utnyttjad 31 dec  36,9 46,7 42,1 42,5 53,9 
       
Räntekontokredit (mkr):  beviljad  51 51 51 51 51 
 max. utnyttjad  0 8,2 4,1 0,6 0 
       
Räntekostnader på räntekonto (tkr):  0 3,5 0,5 0 0 
Ränteintäkter på räntekonto (tkr):   1 980 1 245 778 696 949 
       
Avgiftsintäkter (mkr): budget  412 425 445 460 470 
 utfall 1 422 447 466 466 479 
       
Anslagskredit (mkr):  beviljad  19,7 10,4 10,7 0 13,5 
 utnyttjad  0 0 0 0 0 
       
Utgående reservationer (tkr):  849 0 630 –- –- 
Anslagssparande (tkr):   26 875 19 959 18 761 5 533 25 588 
Intecknade belopp (tkr):2  756 459 1 140 1 120 2 128 
Gjorda bemyndiganden:   – – – –- –- 
       
Antal årsarbetskrafter:3  1 216 1 245 1 230 1 213 1213 
Medeltal anställda:   1 304 1 329 1 324 1 301 1300 
Driftkostnad per årsarbetskraft (tkr):  666 692 713 723 723 
       
Årets kapitalförändring (tkr):   –2 384 –7 204 5 772 7 352 7 319 
Balanserad kapitalförändring (tkr):   –9 034 –11 419 -18 623 -12 851 -5 499 

1) Uppdragsintäkter – avgifter och bidrag i uppdragsverksamheten – samt publikationsförsäljning. 
2) Avser ej anslagsavräknad skuld för beslutade avtalspensioner/delpensioner. 
3) Vägt personalantal (årsarbetskrafter i genomsnitt under åren), dvs. personer i arbete x tjänstgöringsomfattning 
(deltidstjänstledig) – tjänstledigheter > 3 mån. 
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9.2 Resultaträkning, tkr 
 Budgetåret Föregående år
 1 jan – 31 dec 2006 1 jan – 31 dec 2005

Verksamhetens intäkter  
  
Intäkter av anslag (not 1) 448 457 437 755
Intäkter av avgifter och andra ersättningar (not 2) 445 059 447 862
Intäkter av bidrag (not 3) 39 265 24 028
Finansiella intäkter (not 4) 1 085 911
  
Summa 933 866 910 556
  
  
Verksamhetens kostnader  
  
Kostnader för personal (not 5) 637 575 603 248
Kostnader för lokaler (not 6) 67 950 65 391
Övriga driftkostnader (not 7) 195 281 207 849
Finansiella kostnader (not 8) 1 352  749
Avskrivningar och nedskrivningar  24 389  25 967
  
Summa 926 547 903 204
  
Verksamhetsutfall 7 319 7 352
  
Årets kapitalförändring (not 9) 7 319 7 352
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9.3 Balansräkning, tkr 
 2006–12–31 2005–12–31

Tillgångar  
  
Immateriella anläggningstillgångar  
Balanserade utgifter för utveckling (not 10) 4 536 3 200
Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar (not 11) 11 452 9 800
Summa 15 988 13 000
  
Materiella anläggningstillgångar  
Förbättringsutgifter på annans fastighet (not 12) 4 471 2 763
Maskiner, inventarier, installationer m.m. (not 13) 34 367 30 031
Summa 38 838 32 794
  
Varulager m.m.  
Varulager och förråd (not 14) 5 105 5 277
  
Fordringar  
Kundfordringar (not 15) 36 034 28 367
Fordringar hos andra myndigheter (not 16) 69 865 51 963
Övriga fordringar (not 17) 767 6 485
Summa 106 666 86 815
  
Periodavgränsningsposter  
Förutbetalda kostnader (not 18) 19 382 19 871
Upplupna bidragsintäkter (not 19) 18 568 6 567
Övriga upplupna intäkter (not 19) 33 473 31 511
Summa 71 423 57 949
  
Avräkning med statsverket  
Avräkning med statsverket (not 20) -22 287 -4 252
  
Kassa och bank  
Behållning räntekonto i Riksgälden (not 21) 27 119 31 126
Kassa, postgiro och bank  165 518
Summa 27 284 31 644
  
Summa tillgångar 243 017 223 227
  
  
Kapital och skulder  
  
Myndighetskapital  
Balanserad kapitalförändring (not 22) -5 499 -12 851
Kapitalförändring enligt resultaträkningen (not 9) 7 319 7 352
Summa 1 820 -5 499
  
Avsättningar  
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser (not 23) 4 027 2 139
  
Skulder m.m.  
Lån i Riksgälden (not 24) 53 940 42 536
Skulder till andra myndigheter (not 25) 21 397 19 257
Leverantörsskulder (not 26) 26 432 31 500
Övriga skulder (not 27) 13 886 14 078
Summa 115 655 107 371
  
Periodavgränsningsposter  
Upplupna kostnader (not 28) 54 067 54 397
Oförbrukade bidrag (not 29) 4 540 5 115
Övriga förutbetalda intäkter (not 30) 62 908 59  704
Summa 121 515 119 216
  
Summa kapital och skulder 243 017 223 227
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9.4 Anslagsredovisning, tkr 
Utgiftsområde 
Politikområde 
Anslag 

Ingående 
överförings- 

belopp 
 

Årets till-
delning en-

ligt regle-
ringsbrev

Omdispone-
rat anslags-

belopp 

Indragning Totalt 
disponibelt 

belopp 

Utgifter 
2006 

Utgående
överförings-

belopp 

2 Samhällsekonomi och finans-
förvaltning          
Politikområdet Effektiv statsförvalt-
ning          
1:5:1  Statistiska centralbyrån 
 (ramanslag)1 4 867 450 330 17 542 -9380 463 359 440 584 22 775
            
        
         
1:6  Folk- och bostadsstatistik    
1:6:3  Hushålls- och bostads- 
 statistik (ramanslag)2 666 0 2 235 2 901 870 2 031
     
          
16 Utbildning och universitets-
forskning          
Politikområdet Utbildningspolitik          
25:84 Utvecklingsarbete inom  
 Utbildningsdepartemen- 
 tets område m.m.      
25:84:1 Statistiska centralbyrån 
 (ramanslag)3 0 7 550 1 211 -976 7 785 7 003 782
    
       
Totalt 5 533 457 880 20 988 -10 356 474 075 448 457 25 588

1) Tilldelade medel enligt regleringsbrev den 20 dec 2005 uppgår till 440 330 tkr, vilket ändrades i regeringsbeslut 12 
den 21 juni 2006 till 450 330 tkr. Omdisponering avser återläggning av SCB:s anslagssparande som drogs in till rege-
ringens disposition år 2005. Indragning avser anslagssparande utöver 3% av föregående års anslag.  
2) Till anslagsposten 1.6.3 har 2 235 tkr omdisponerats enligt regeringsbeslut 12, ändring av regleringsbrev.  
3) Omdisponering av tidigare indraget anslagssparande. Indragning av anslagssparande utöver 3 % av föregående års 
anslag. 
 
 

Inkomsttitel 
2511:9  Övriga inkomster 77 tkr 
 
Avser erhållen ränta på räntekonto för indraget anslagssparande som betalats till statsverkets checkräkning. 
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9.5 Finansieringsanalys, tkr 
 1 jan – 31 dec 2006 1 jan – 31 dec 2005 

DRIFT    
Kostnader (not 31)  -900 148  -877 067
    
Finansiering av drift    
Intäkter av anslag 448 457  437 755 
Intäkter av avgifter och andra ersättningar (not 32) 444 645  445 490 
Intäkter av bidrag (not 33) 38 765  23 468 
Övriga intäkter 1 085  911 
Summa medel som tillförts för finansiering av drift  932 952  907 624
    
Minskning av lager  172  676
Ökning av kortfristiga fordringar  -33 325  -3 216
Minskning av kortfristiga skulder  -820  -8 785
    
Kassaflöde till drift  -1 169  19 232
    
INVESTERINGAR    
Investeringar i materiella tillgångar -23 100  -23 859 
Investeringar i immateriella tillgångar -10 494  -8 732 
Summa investeringsutgifter  -33 594  -32 591
    
Finansiering av investeringar    
Lån från Riksgälden 35 793  30 948 
– amorteringar -24 389  -30 471 
    
Bidrag (not 33) 500  560 
    
Försäljning av anläggningstillgångar 464  6 650 
– därav medel som tillförts statsbudgeten 0  0 
    
Summa medel som tillförts för finansiering av investeringar  12 368  7 687
    
Kassaflöde till investeringar  -21 226  -24 904
    
FÖRÄNDRING AV LIKVIDA MEDEL  -22 395  -5 672
    
SPECIFIKATION AV FÖRÄNDRING AV LIKVIDA MEDEL    
    
Likvida medel vid årets början  27 392  33 064
    
Förändring av kassa, postgiro 0  0 
Minskning av tillgodohavande Riksgälden -4 008  -19 878 
Ökning av banktillgodohavanden -353  517 
Minskning av avräkning mot statsverket -18 034  13 689 
    
Summa förändring av likvida medel  -22 395  -5 672
    
Likvida medel vid årets slut  4 997  27 392

 
 
 



Finansiell redovisning Årsredovisning 2006  

54 Statistiska centralbyrån 

9.6 Noter 

Redovisningsprinciper 
SCB:s årsredovisning är upprättad enligt för-
ordningen om årsredovisning och budgetun-
derlag ( 2000:605). 

Bidrag från EU-kommissionen – grants – re-
dovisas från och med år 2006 helt under posten 
bidrag i resultaträkningen. Grants har tidigare 
år till stor del fakturerats i ordinarie fakture-
ringsrutin. Jämförelsetal för år 2005 har ändrats 
för posterna intäkter av avgifter och andra er-
sättningar samt intäkter av bidrag. I balansräk-
ningen har motsvarande korrigering gjorts för 
poster avseende periodavgränsning för bidrag 
och för övriga intäkter. 

Redovisning av 
anläggningstillgångar 
Investeringar har enligt definition en ekono-
misk livslängd på minst 3 år och sedan budget-
året 2003 en värdegräns på 10 tkr exkl. mervär-
deskatt. Tidigare år tillämpades en värdegräns 
på 20 tkr. 

Avskrivningar beräknas enligt linjär metod 
på tillgångarnas anskaffningsvärde och med 
hänsyn till bedömd ekonomisk livslängd på i 
regel 3 år för datorer, skrivare och kontorsma-
skiner. Vissa objekt har åsatts en längre av-
skrivningstid på 5 respektive 10 år.  

Värdegränsen för förbättringsutgifter på an-
nans fastighet uppgår till 100 tkr. Avskriv-
ningstiden för förbättringsutgifter på annans 
fastighet uppgår till 5 år eller till högst den 
återstående giltighetstiden på hyreskontraktet, 
dock, som längst 10 år. 

Regler för redovisning av immateriella till-
gångar innebär att SCB redovisar kostnader för 
köpta och egenutvecklade dataprogram samt 
vissa utvecklingskostnader som investering. I 
den mån kostnad för persontid har aktiverats 
har personkostnaden räknats ned till standard-
lön, dvs. utan påslag för administration och 
kontorskostnader. 

Tillgångar och skulder 
Tillgångar i utländsk valuta – medel för lokala 
utgifter i projektländer inom tjänsteexporten – 
samt fordringar  i utländsk valuta har värderats 
till valutakurs per den 29 december 2006.  

I posten leverantörsskulder ingår fakturor 
som avser leverans av vara eller utförd presta-
tion under 2006. Fakturorna skall ha ankommit 
till SCB senast den 10 januari samt ha godkänts 
och lämnats till bokföring och utbetalning se-
nast den 12 januari (föregående år 14 januari). 

Fakturor avseende förnyelse av publikations-
prenumerationer bokfördes för år 2006 i decem-
ber 2005 och för år 2007 i januari samma år. 

Lager 
Under posten varulager och förråd redovisas 
publikationslager och profilartiklar (kläder 
m.m. med SCB:s logotype). Lagret av profil-
artiklar har värderats till försäljningsvärdet, 
som är lägre än anskaffningsvärdet. 

Publikationslagret omfattar endast böcker, 
inte Statistiska Meddelanden och motsvarande. 
Lagret har värderats till försäljningspris med 
nedskrivning för beräknad inkurans med 60 pro-
cent. Resterande del har räknats ned med 40 pro-
cent rabatt på hälften av lagervärdet för beräk-
nad andel som säljs till återförsäljare och skolor. 

Redovisning av periodavgräns-
ningsposter och intäktsavräkning 
Under periodavgränsningsposterna redovisas 
periodiseringsposterna upplupen intäkt respek-
tive förutbetald intäkt/oförbrukat bidrag för 
uppdragsverksamheten. Intäktsavräkningen 
för uppdrag görs successivt och automatiskt 
med ledning av kostnadsredovisningen och för 
uppdrag till fast offert i proportion till färdig-
ställandegraden. Förväntade förluster enligt 
rapporterade utfallsprognoser redovisas i resul-
tatet i sin helhet medan förväntade överskott 
tas upp i proportion till beräknad färdigställan-
degrad. För uppföljning och resultatvärdering 
används en datorstödd rutin (RVR) i vilken be-
höriga användare på avdelningarna själva kan 
registrera utfallsprognoser som används för in-
täktsavräkningen av pågående fastoffertupp-
drag samt avräkning under året för årskalkyl-
uppdrag. 

Principer för kostnadsfördelningar 
m.m. 
Interna kalkylpriser för kostnadsfördelning av 
persontid är differentierade mellan avdelning-
arna. Kalkyldifferenser från internavräkning 
fördelas enligt utfall för respektive avdelning/ 
resultatområde på anslags- respektive upp-
dragsverksamhet. 

I SCB:s modell för ekonomisk styrning inräk-
nas avskrivningskostnader för persondator 
m.m., som tillhör normalt utrustad arbetsplats, 
i kalkylpriset för persontid för att få en rättvis 
fördelning av utrustningskostnaderna på slut-
produkter. Anslagsfinansierad verksamhet har 
därför indirekt via interna kalkylpriser belas-
tats med proportionell andel av avskrivningar. 
Motsvarande gäller för utnyttjandet av övrig 
utrustning. SCB är sedan år 2002 ansluten till 
Riksgäldens nya lånemodell med lånekonto och 
anslagsavräkning av fiktiva amorteringar mot-
svarande avskrivningar har därmed blivit 
regel. 
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Resultaträkningen 
Belopp i följande noter anges i tkr. 
                                                                                          
   2006 2005 
 
Not 1 
Anslag 
2:1:5:1 SCB:s ramanslag 440 584 429 441 
2:1:6:3 Hushålls o bostadsstat. 870 464 
16:25:84:1 Utbildningsdepartem. 7 003 7 850 
     
Summa  448 457 437 755 
 
Not 2 
Intäkter av avgifter och andra  
ersättningar: 
– uppdragsintäkter 436 922 436 554  
– kopior       22 19  
 
enligt 4§ avgiftsförordningen: 
– publikationsförsäljning 5 903 7 216 
– kurs- och konferensavgifter 217 14 
 
andra ersättningar 
– försäljning inventarier 494 2 646 
– fakturerad kostnadsersättning   
    och andra ersättningar 1 501 1 413 
Summa   445 059 447 862 
 
Not 3 
Intäkter av bidrag: 
– lönebidrag, anställningsstöd, 2 129 653 
 bidrag plusjobb (2006)   
– bidrag från departement m. fl. 11 292 9 405 
– EU-medel (grants)  25 218 13 934 
– övriga bidrag 626 36 
Summa  39 265 24 028 
 
Not 4 
Finansiella intäkter: 
– räntekonto i Riksgälden  949 696  
–  inlevererad ränta till inkomsttitel           -77            -209 
– övriga finansiella intäkter 213 424  
Summa  1 085 911  
 
Not 5 
Kostnad för personal: 
– löner o skattepliktiga ersättn. 415 647 396 744  
– arbetsgivaravgifter, pensions-  
 premier etc., avtals-/delpension 203 098 187 228  
– aktivering eget utvecklingsarbete -249 -360  
– övriga personalkostnader 19 079 19 636  
Summa  637 575 603 248  
 
 

                                                                                          
   2006 2005 
 
Not 6 
Kostnad för lokaler: 
– lokalhyra  59 490 58 209 
– hyra i utlandsverksamheten  2 374 1 391 
– övriga lokalkostnader 6 086 5 791  
Summa  67 950 65 391  
 
 
Not 7 
Övriga driftkostnader: 
– IT-tjänster, avgifter dataprogram 47 533 45 545  
– resekostnader exkl. traktamente 26 801 28 619  
– inköp av inventarier m.m. 7 805 15 841 
– övriga driftkostnader 113 142 117 844  
Summa  195 281 207 849  
 
varav övriga driftkostnader   41 778  49 515  
avseende tjänsteexporten 
 
Not 8 
Finansiella kostnader: 
– lån i Riksgälden till  
 investeringar 1 014 735  
– övriga finansiella kostnader 338 14  
Summa  1 352 749  
 
Not 9 
Kapitalförändringen för anslagsverksamheten beror på pe-
riodavgränsningsposterna och de regler för anslagsavräk-
ning som gäller för utgifter respektive kostnader. 
 
Anslagsavräknade utbetalningar av 
pensioner/avgångsvederlag (från  
skuld)  1 070 808  
Ej anslagsavräknade periodposter  
avseende: 
– avtals-/delpension justering/nya  
 beslut  -2 078 -788  
– förändring semesterlöneskulden -1 095 3  
– övriga upplupna kostnader och  
 intäkter   66 644  
Summa periodposter -2 037 667  
 
Underskott i avräkningen mot stats- 
budgeten  -2 037 667  
Överskott i uppdragsverksamheten 9 356 6 685  
Årets kapitalförändring 7 319 7 352  
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Balansräkningen 
                                                                                          
   2006 2005 
 
Not 10  
Balanserade utgifter för utveckling 
Anskaffningsvärde: 
– ingående balans 12 080 10 632  
– årets balanserade utgift 3 204 1 448  
Summa anskaffningsvärde 15 284  12 080 
 
Avskrivningar: 
- ack. avskrivning, ing. balans 8 881 7 137  
- årets avskrivning 1 867 1 743  
Ack. avskrivningar 10 748 8 880  
 
Bokfört värde vid årets utgång 4 536 3 200  
därav pågående projekt - 1 602  
 
Not 11  
Rättigheter och andra immateriella tillgångar: kostnader för 
licenser och utveckling av dataprogram. 
 
Anskaffningsvärde: 
– ack. anskaffningsvärde 22 215 15 557  
– korr av kategori från maskiner - 207  
– årets utrangeringar - -833  
– årets balanserade utgift 7 290 7 284  
Summa anskaffningsvärde 29 505  22 215  
 
Avskrivningar:  
- ack. avskrivning ing. balans 12 415 7 118  
- årets utrangeringar - -833  
- årets avskrivning  5 638 6 130  
Ack avskrivning 18 053 12 415  
 
Bokfört värde vid årets utgång 11 452 9 800  
 
Not 12 
Förbättringsutgifter på annans fastighet – ombyggnader 
 
Anskaffningsvärde: 
– ingående balans 14 376 14 376  
– korr kategori i inv.reg. 323 -  
– årets förbättringsutgifter 2 985 -  
Summa anskaffningsvärde 17 684 14 376  
 
Avskrivningar: 
– ack. avskrivningar, ing. balans 11 613 10 690  
– årets avskrivning 1 600 923  
Summa avskrivningar 13 213 11 613  
 
Bokfört värde vid årets utgång  4 471 2 763  
 

                                                                                          
   2006 2005 
 
Not 13  
Maskiner, inventarier, installationer m.m. 
I posten redovisas huvudsakligen datorutrustning, men 
också kopiatorer, tryckeriutrustning, telefonväxel m.m. 
 
Anskaffningsvärde 
– ingående balans 112 106 111 130  
– årets anskaffning 20 115 23 859  
– korr kategori i inv.reg. -323 -206  
– avgår anskaffn.värde för årets  
 utrangeringar och försäljningar -27 124 -22 677  
Summa anskaffningsvärde vid årets  
utgång  104 774 112 106  
 
Avskrivningar och nedskrivningar   
– ack. avskrivningar, ingående  
 balans  82 075 83 094  
– årets avskrivning o nedskrivning 15 456 21 658  
– avgår ack. avskrivningar för årets 
 utrangeringar och försäljning  -27 124 -22 677  
 Summa ackumulerade avskriv- 
 ningar och nedskrivningar 70 407 82 075  
 
Bokfört värde vid årets utgång. 34 367 30 031  
 
Not 14  
Varulager och förråd 
– publikationslager 5 073 5 034  
– profilartiklar 32 243   
Summa  5 105 5 277  
 
Not 15 
Kundfordringar, exklusive fordran på andra myndigheter 
– uppdragsfakturering 35 913 27 063  
– publikationsförsäljning 121 181  
– förnyelseprenumerationer - 1 123  
Summa  36 034 28 367  
 
Fordringar som nedskrivits i sam- 
band med bokslut 255 316  
 
Not 16 
Fordringar hos andra myndigheter 
– uppdragsfakturering 58 404 39 989  
– publikationsförsäljning 66 75  
– förnyelseprenumerationer - 215  
– ingående mervärdeskatt m. m. 10 924 11 144  
– övriga fordringar myndigheter 471 540  
Summa  69 865 51 963  
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   2006 2005 
 
Not 17 
Övriga fordringar  
– utsända fakturor1 74  5 925  
– tjänsteexportens medel i projekt- 
 länder m.m. 629 508  
– övrigt   64 52  
Summa  767 6 485  
 
1) varav 5 825 tkr avser såld utrustning år 2005.  
 
Not 18  
Förutbetalda kostnader 
– hyra   15 308 14 385  
– övrigt  4 074 5 486  
Summa  19 382 19 871  
 
Not 19 
Upplupna bidragsintäkter: 
– upplupna lönebidrag 89 53  
– pågående uppdrag                  18 479 6 514  
Summa  18 568 6 567  
 
Övriga upplupna intäkter : 
–  pågående uppdrag 33 473 31 511  
    
 
Not 20 
Avräkning med statsverket 
Förändringen i ställning mot statsverket. 
 
Ingående balans enligt balans- 
räkning  -4 252 - 17 941  
Avräknat mot anslag 448 457 437 755  
Avräknat mot inkomsttitel  -77 - 209  
 
Avräknat mot statsverkets checkräkning 
– inbetalning av anslagssparande 9 380 17 542  
– inbetalning av ränta   77  209  
 
– Anslagsmedel som tillförts ränte- 
 konto   -467 872 - 434 308  
– Utgifter avräknade mot stats-  
 verkets checkräkning -8 000 - 7 300  
Utgående balans, avräkning  
statsverket   -22 287 - 4 252  
varav 
– skuld avseende erhållna men ej  
 avräknade medel för anslaget -22 775 - 4 867  
 1:5:1 (anslagssparande) 
– avräkning mot statsverkets ch.rkg 488 615  
 för övriga anslag 
 

                                                                                          
   2006 2005 
 
Not 21 
Behållning räntekonto i Riksgälden.  
Behållningen består i huvudsak av följande poster: 
– anslagsmedel 22 775 4 867  
– oförbrukade bidragsmedel 4 540 5 072  
– överskottsmedel i uppdragsverk- 
 samheten  30 211 20 855  
– övrigt – netto av fordringar  
 och skulder -30 407 332  
Summa  27 119 31 126  
 
Det kortsiktiga likviditetsbehovet uppskattas till cirka  
45 mnkr. 
 
Not 22 
Balanserad kapitalförändring 
 
   Anslag Uppdrag Totalt 
UB 2005-12-31 -27 022 14 171 -12 851 
Kapitalförändring 2006 667 6 685 7 352 
UB 2006–12–31 -26 355 20 856 -5 499 
 
SCB får disponera ackumulerade överskottsmedel upp till 
10 procent av omsättningen för uppdragsverksamheten. 
Med årets resultat uppgår det ackumulerade överskottet till 
30 211 tkr motsvarande 6,3 procent (föregående år 20 855 
tkr och 4,4 procent). 
 
Not 23 
Avsättningar: skuld avseende delpensioner och avgångs-
vederlag. 
Ingående avsättning 2 139 2 178  
Förändring av skuld, ny + justering 3 903 1 505  
Årets utbetalningar -2 015 -1 544  
Utgående avsättning 4 027 2 139  
 
Av utgående skuld återstår 2 128 tkr (1 120tkr år 2005) i ut-
gifter att avräkna anslag, enligt regler om utgiftsmässig 
anslagsavräkning. 
 
Not 24 
Lån i Riksgäldskontoret till anläggningstillgångar. 
 
Låneskuld vid årets ingång 42 536 42 059 
Årets nya lån 35 793 30 948 
Årets amorteringar av lån -24 389 -30 471 
Låneskuld vid årets utgång 53 940 42 536 
 
Direktamortering av lån ingår med 24 389 30 471 
 
Låneram (mnkr) enligt reglerings- 
brev   55 65  
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   2006 2005 
 
Not 25 
Skuld till andra myndigheter omfattar  
– arbetsgivaravgift, särsk. löneskatt 11 720 11 974  
 pensionspremier etc.    
– utgående mervärdeskatt 4 492 3 001  
– leverantörsfakturor  5 185 4 282  
Summa  21 397 19 257  
 
Not 26 
Leverantörsskulder  
– ankomstregistrerade fakturor  2 784 1 988  
– övriga leverantörsskulder 23 648 29 512  
Summa  26 432 31 500  
 
Not 27 
Övriga skulder  
– personalens källskatt 12 252 11 738  
– EU-konsortiemedel 153 1 828  
– övrigt   1 481 512  
Summa  13 886 14 078  
 
Not 28 
Upplupna kostnader  
– semesterlöneskuld, löneskuld 53 141 50 912  
– kompetensutvecklingsmedel1 0 1 840  
– övriga upplupna kostnader 926 1 645  
Summa  54 067 54 397  
 
1) Avsättning med 0,30 procent av lönesumman enligt 
avtal.  
 

                                                                                          
   2006 2005 
 
Not 29 
Oförbrukade bidrag: 
– pågående uppdrag 4 540 5 115  
 
 
Not 30 
Förutbetalda intäkter 
– pågående uppdrag 62 908 58 395  
– utsända fakturor avseende 
 förnyelseprenumerationer - 1 309  
Summa  62 908 59 704  
 
 

  
 
 

Finansieringsanalys 
                                                                                          
   2006 2005 
 
Not 31 
Kostnader 
– kostnader enl. resultaträkningen 926 546 903 204  
– avskrivningar -24 389 -25 967  
– förändring pensionsavsättning -1 887 38  
– realisationsförlust -122 -208  
Kostnader enligt finansierings- 
analysen  900 148 877 067  
 
 

                                                                                          
   2006 2005 
 
Not 32 
Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
 
– intäkter av avgifter etc.  
 enligt resultaträkningen 445 059 447 862  
– realisationsvinst -414 -2 372  
Intäkter av avgifter etc. enligt 444 645 445 490  
finansieringsanalysen 

 
 
 
 
 
 
Not 33  Intäkter av bidrag 
500 tkr har erhållits från Krisberedskapsmyndigheten till investering, (föregående år 560 tkr). 
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9.7 Uppgifter om ledande befattningshavare enligt Förordningen om 
årsredovisning och budgetunderlag (2000:605) 7 kap 2 § 
Uppgift om uppdrag som styrelse- eller rådsledamot i andra statliga myndigheter samt uppdrag 
som styrelseledamot i aktiebolag. 
 
SCB:s styrelse Lön1 Ledamot i andra styrelser etc. 
 arvode 
Ordförande 
Kjell Jansson 976 426 IVL AB, Centrala studiestödsnämnden, Örebro 
Generaldirektör   Tjänstebil universitet 
  
Ledamöter 
Annakarin Bergström 10 000 – 
Cecilia Hermansson2 500 – 
Bengt Jönsson 10 000 PSI Spelinvest AB, Städa Sverige AB, Softube AB,        
  AB Beafym 
Anna Lilliehöök 6 000 – 
Lennart Nilsson 10 060 Exportkreditnämnden, AP- fastigheter AB, 
  Finansinspektionen 
Martin Nilsson 4 000 Länsstyrelsen i Jönköpings län 
Anna Thoursie 10 000 – 
 
Ledande befattningshavare 
Hans Lindblom 941 726  
Överdirektör 3   
 
 
1) Inklusive skattepliktiga ersättningar och förmåner. 
2) Styrelsearvode betald till huvudarbetsgivaren enligt överenskommelse. 
3) Öd ingår ej i styrelsen.  
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10. Verksdirektionen år 2006 
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11. Styrelsen år 2006 

 
 
 
 
 



 

 
 



Kort om SCB
SCB är en central förvaltningsmyndighet med uppgift 
att framställa och presentera statistik om olika 
samhällsområden som underlag för beslut, samhällsdebatt 
och forskning. Statistiken skall vara opartisk, relevant, 
tillförlitlig, jämförbar, aktuell och lättillgänglig. Verket 
ansvarar också för samordning av den officiella statistiken. 

Den officiella statistiken publiceras på SCB:s webbplats 
www.scb.se. Publiceringen sker i form av pressinformation, 
Statistiska meddelanden (SM), andra tryckta rapporter 
och i Sveriges statistiska databaser (SSD). Under år 
2006 publicerade SCB 146 publikationer och 356 press 
meddelanden. Antalet besök på webbplatsen uppgick till 
3,7 miljoner och antalet uttag av statistik från Sveriges 
statistiska databaser var 769 000.

Finns inte den statistik man efterfrågar kan myndigheter, 
organisationer, företag, utredare, forskare med flera beställa 
specialbearbetningar av den redan befintliga statistiken 
eller insamling av nya data. SCB utför sådana beställningar 
som uppdrag.

Verksamheten är förlagd till Stockholm och Örebro. 
Dessutom har SCB intervjuare över hela landet. Antalet 
anställda den 31 december 2006 uppgick till 1 394.

Verket hade år 2006 en omsättning på närmare 934 mnkr 
varav drygt 451 mnkr avsåg anslagsfinansierad verksamhet 
och drygt 483 mnkr uppdragsverksamhet.

Organisation 2006

Styrelsen*

Verksledning

Informations- och 
publiceringsavdelning

Utvecklingsavdelning

GD-stab

Ekonomiavdelning

Personalavdelning International Consulting 
Office, ICO

Datainsamling  
från individ och hushåll

Datainsamling  
från företag och organisation

Befolkning och välfärd

Makroekonomi och priser Näringsliv och arbetsmarknad

Regioner och miljö

Nämnder och råd

*Fr.o.m. den 1 januari 2007 ersatt med ett insynsråd
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